
SINCE 1965
SINCE 1965

www.GASPER.de

Mit dem Einsatz von FSC® zertifi-
ziertem Papier möchten wir einen 
aktiven Beitrag zur nachhaltigen 
Bewirtschaftung der Wälder auf 
der ganzen Welt leisten. 

GASPER GmbH
Seidenblumen und Textilpflanzen
Accessoires für Haus und Garten

Zentrale Köln
Ettore-Bugatti-Straße 51
51149 Köln
+49 2203 96669-0
gasper@gasper.de

Niederlassung Oberspier
Niederspiersche Straße 13
99706 Sondershausen
+49 3632 614-0
oberspier@gasper.de

Darüber hinaus bieten wir Ihnen auch die Möglichkeit, unsere Sortimente unter  
www.GASPER.de online zu erleben:

3D-Rundgang 
Machen Sie einen virtuellen Spaziergang durch unsere neuen Themenwelten und 
lassen Sie sich von unseren Produkt-Neuheiten begeistern.

Business to Business-Shop 
Für Sie als Kunden steht Ihnen unser gesamtes GASPER-Produkt-Portfolio in unserem 
Online-Shop zur Verfügung. Ihre persönliche Handelsvertretung wird Ihnen gerne 
behilflich sein. G

AS
PE

R 
20

23
   

Bl
um

en
 | P

fla
nz

en
 | A

cc
es

so
ire

s

GASPER 2023
BLUMEN | PFLANZEN

ACCESSOIRES

SINCE 1965

FLOWERS | PLANTS | ACCESSORIES
FLEURS | PLANTES | ACCESSOIRES

FIORI | PIANTE | ACCESSORI

Aufgrund der aktuellen Corona-Situation kann leider niemand 
eine Garantie geben, dass die Messen wie geplant stattfinden. 
Informieren Sie sich daher bitte im Vorfeld.

Showrooms
Deutschland
Köln
Ettore-Bugatti-Straße 51
51149 Köln

Empfingen
Zur Lehmgrube 4
72186 Empfingen

Italien
Bergamo
Via Marengo 1
24060 San Paolo d’Argon /Bergamo

Sehr gerne möchten wir Sie einladen, unsere neue Kollektion bei einem Besuch in 
einem unserer Showrooms oder auf unseren Messeständen kennenzulernen:

Messen
Ambiente + Christmasworld
Frankfurt a. M.
03.02. – 07.02.2023
Stand 5.1 A10/B10





GASPER 2023
BLUMEN | PFLANZEN

ACCESSOIRES
FLOWERS | PLANTS | ACCESSORIES
FLEURS | PLANTES | ACCESSOIRES

FIORI | PIANTE | ACCESSORI

Mit dem Einsatz von FSC® zertifiziertem Papier möchten wir 
einen aktiven Beitrag zur nachhaltigen Bewirtschaftung der 
Wälder auf der ganzen Welt leisten. Es wird sichergestellt, dass 
diese Produkte aus kontrollierten Herkünften stammen und zur 
verantwortungsvollen Bewirtschaftung der Wälder beitragen. 

Hinweis:  
Die abgebildeten Übertöpfe sind, falls nicht anders angegeben, NICHT  im Lieferumfang 
enthalten! Alle getopften Artikel werden standardmäßig im einfachen Kunststofftopf geliefert.
Note:  
The pictured planters are, unless specified differently, NOT included in delivery! All potted 
items are shipped in simple plastic pots standardly.
Nota:  
I vasi fotografati sono, salvo diversa indicazione, NON incluse! Tutti gli articoli in vaso sono 
spediti per impostazione predefinita in semplice vaso di plastica. 
Remarque:  
les photos des plantes en pot du catalogue, sont sauf indication spécifique, NON inclus 
dans la livraison. Tous les articles sont expédiés en pot plastique simple.

Orchideen 2

Gräser 34

Blattpflanzen	 50

Blätter	&	Ranken	 80

Bäume	&	Großpflanzen	 96 

Bambus	 104

Palmen	 110

Bonsai 122

Sukkulenten 132

Buchsbaum	 170

Farne 174

Mediterrane	Pflanzen	 182

Blühpflanzen		 196

Floristik Blumen  

Orchideen	 204 

Hortensien	 210 

Rosen 214 

Sonstige	 220 

Trocken	 240

Floristik Trocken Natur 248

Beiwerk	 250

Accessoires 

Schalen,	Vasen	&	Töpfe	 266 

Windlichter &  
Gedeckter Tisch 278 

Kleinmöbel	 280 

Figuren & Dekoobjekte 284

Stichwortverzeichnis	 287



Phalaenopsis
1720356-40, 95 cm

2

Orchideen



Phalaenopsis
1720357-40, 95 cm

Phalaenopsis
1720357-80, 95 cm

Phalaenopsis
1720364-40, 75 cm

Phalaenopsis
1720365-40, 75 cm
-80  o. Abb.

3



Phalenopsis im Glas
1122029-40, 50 cm
Metall Beistelltisch
9420507-94, 40 x 53 cm
-88  o. Abb.

4

Orchideen



Phalenopsis
1122015-40, 99 cm

Phalenopsis
1122014-40, 83 cm

Phalenopsis
1122013-40, 69 cm

Phalenopsis
1122012-40, 55 cm

5



Phalaenopsisarrangement in Vase
1118026-40, 120 cm

6

Orchideen



Phalaenopsis
105802-40, 110 cm

Phalaenopsis
105801-40, 90 cm

Phalaenopsis
105800-40, 62 cm

Phalaenopsis mit Ballen
104205-40, 100 cm

Phalaenopsis im Topf
1017053-40, 55 cm

7



Orchidee Frauenschuh
1722306-48, 45 cm

8

Orchideen



Phalaenopsis
1720308-40, 65 cm

Phalaenopsis
1720308-45, 65 cm

Phalaenopsis
1720308-50, 65 cm

Orchidee Frauenschuh
1722306-03, 45 cm

Orchidee Frauenschuh
1722306-48, 45 cm

Oncydie Dancing Queen
1720300-43, 60 cm

Phalaenopsis im Keramiktopf
1116824-40, 38 cm

Phalaenopsis im Keramiktopf
1116824-50, 38 cm

Oncydie Dancing Queen
1720300-30, 60 cm

9



Phalaenopsisarrangement
1719303-84, 70 cm

Orchideen-Bambus Arrangement
1721300-40, 60 cm

Orchideen-Bambus Arrangement
1721300-50, 60 cm

Orchidee	Wandkranz	Phalaenopsis
1721312-84, 30 cm

Orchidee	Wandkranz	Phalaenopsis
1721312-40, 30 cm

Orchideen-Bambus Arrangement
1721300-80, 60 cm

10

Orchideen



Phalenopsis
1720363-40, 60 cm

Phalenopsis
1720363-80, 60 cm

Phalenopsis
1720363-15, 60 cm

Orchidee Phalaenopsis
1722301-50, 50 cm

Orchidee Phalaenopsis
1722301-40, 50 cm

Orchidee Phalaenopsis
1722303-57, 45 cm

11



Phalenopsis im Keramiktopf
1123069-40, 60 cm

Phalenopsis im Keramiktopf
1123062-40, 55 cm

Phalenopsis im Keramiktopf
1123082-40, 58 cm

Phalenopsis im Keramiktopf
1122026-40, 55 cm

Phalenopsis im Keramiktopf
1122025-40, 36 cm

Phalenopsis im Keramiktopf
1123081-40, 50 cm

12

Orchideen



Cymbidie im grauen Melaminetopf
1023007-40, 70 cm

Cymbidie im grauen Melaminetopf
1023006-40, 58 cm

Phalaenopsis
1022001-40, 37 cm

Phalaenopsisarrangement
1718300-51, 40 cm

Phalaenopsisarrangement
1718300-48, 40 cm

13



Phalaenopsisarrangement
1719302-40, 70 cm

Phalaenopsisarrangement
1922200-40, 55 cm

Phalenopsis
1019549-40, 41 cm

Phalaenopsisarrangement im Silbertopf
1020001-40, 55 cm

Orchidee im Silbertopf
1121803-40, 36 cm

14

Orchideen



Phalaenopsis
1717300-40, 30 cm

Phalaenopsis
1717300-80, 30 cm

Phalaenopsis
173185-40, 55 cm

Phalaenopsis
173185-82, 55 cm

15



Miniphalaenopsis
1116010-40, 43 cm

Phalaenopsis
1720361-40, 35 cm

Phalaenopsis
1720362-80, 35 cm

Miniphalaenopsis
1116011-40, 51 cm

Phalaenopsis
1721367-53, 55 cm

Phalaenopsis
1721367-40, 55 cm

16

Orchideen



Phalaenopsis
1122834-40, 55 cm

Phalaenopsis
105055-40, 50 cm

Phalaenopsis
105055-80, 50 cm

Phalaenopsis in Dekokeramikschale
115812-40, 42 cm

Phalaenopsis in Dekokeramikschale
115812-80, 42 cm

17



Phalaenopsisarrangement
1721308-40, 160 cm

18

Orchideen



Phalaenopsisarrangement
1721308-80, 160 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721307-40, 110 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721307-85, 110 cm

19



Phalaenopsis
1720304-40, 60 cm

Phalenopsis in Keramikschale
1123067-40, 63 cm

Orchidee Phalaenopsis
1722302-40, 40 cm

20

Orchideen



Phalaenopsis
1720304-80, 60 cm

Phalaenopsisarrangement
115814-40, 68 cm

Phalaenopsis
1717304-40, 70 cm

Phalaenopsis
1717304-80, 70 cm

21



Orchidee Phalaenopsis
1722305-40, 75 cm

22

Orchideen



Orchidee Phalaenopsis
1722305-40, 75 cm

Orchidee Phalaenopsis
1722305-80, 75 cm

Orchidee Phalaenopsis
1722304-40, 42 cm

Orchidee Phalaenopsis
1722304-80, 42 cm

23



Phalaenopsis im Keramiktopf
1121063-40, 46 cm

24

Orchideen



Phalaenopsis im Keramiktopf
1121063-80, 46 cm

Phalaenopsis
1118033-40, 42 cm

Phalaenopsis
1118033-10, 42 cm

Phalenopsis
1118034-10, 52 cm

Phalaenopsis
1118034-40, 52 cm

Orchidee Phalaenopsis
1721305-40, 60 cm

25



Phalaenopsis
1116012-40, 66 cm

Phalenopsis in Keramikschale
1019035-40, 54 cm

Phalaenopsis in Keramikschale
1019035-05, 54 cm

Phalaenopsisarrangement
1020000-40, 55 cm

Phalenopsis im weißen Keramiktopf
1023010-40, 22 cm

Phalaenopsis
1920000-14, 58 cm

26

Orchideen



Phalaenopsis in Keramiktopf
1019032-40, 52 cm

Phalaenopsis in Keramiktopf
1019032-05, 52 cm

Phalaenopsis in Keramiktopf
1019036-40, 35 cm

Phalaenopsis in Keramikschale
1019031-05, 27 cm

Phalaenopsis in Keramikschale
1019031-40, 27 cm

Phalaenopsis in Keramiktopf
1019036-05, 35 cm

27



Gambia-Orchidee im Keramiktopf
1120042-40, 50 cm

Phalenopsis in Schale oval
1120030-40, 30 cm

Gambia-Orchidee im Keramiktopf
1120042-12, 50 cm

Phalenopsis in Schale oval
1120030-50, 30 cm

Phalenopsis in Schale oval
1120030-42, 30 cm

Phalenopsis in Schale oval
1120030-81, 30 cm

28

Orchideen



Phalaenopsis
1021041-40, 67 cm

Phalenopsis in Keramikschale
1021040-40, 53 cm

Phalenopsis in Keramiktopf
1021042-83, 33 cm

Phalenopsis in Keramikschale
1021040-83, 53 cm

Phalenopsis in Keramiktopf
1021042-40, 33 cm

29



Sortimentspalette Orchidee
111000-00

Orchidee Phalaenopsis
109318-48WT, 60 cm
-48  o. Abb.

Orchidee Phalaenopsis
109318-10WT, 60 cm
-10  o. Abb.

Phalaenopsis cassandra
103302-42WT, 55 cm
-42  o. Abb.

Phalaenopsis cassandra
103302-04WT, 55 cm
-04  o. Abb.

Phalaenopsis cassandra
103302-48WT, 55 cm
-48, -81  o. Abb.

30

Orchideen



Orchidee Phalaenopsis
109318-42WT, 60 cm
-42  o. Abb.

Orchidee Phalaenopsis
109318-81WT, 60 cm
-81  o. Abb.

Orchidee Dendrobie
103300-40WT, 60 cm
-40  o. Abb.

Orchidee Dendrobie
103300-51WT, 60 cm
-51  o. Abb.

Orchidee Dendrobie
103300-10WT, 60 cm
-10  o. Abb.

Orchidee Dendrobie
103300-80WT, 60 cm
-80  o. Abb.

31



Sortimentspalette Orchidee
111035-00

Phalaenopsis
1917000-80WT, 40 cm
-80  o. Abb.

Phalaenopsis
1917000-81WT, 40 cm
-81  o. Abb.

Phalaenopsis
1918000-40WT, 50 cm
-40  o. Abb.

Phalaenopsis
1918000-12WT, 50 cm
-12  o. Abb.

Phalaenopsis
1918000-83WT, 50 cm
-50, -50WT, -83  o. Abb.

32

Orchideen



Phalaenopsis
1917000-48WT, 40 cm
-48  o. Abb.

Phalaenopsis
1917000-50WT, 40 cm
-50  o. Abb.

Phalaenopsis
1916000-40WT, 40 cm
-40  o. Abb.

Phalaenopsis
1916000-43WT, 40 cm
-43  o. Abb.

Phalaenopsis
1916000-57WT, 40 cm
-57  o. Abb.

Phalaenopsis
1916000-80WT, 40 cm
-80  o. Abb.

33



Miscanthus im Topf
1122071-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 9421007-94 

Topf

34

GräserGräser



Miscanthus im Erdballen
1122067-50, 63 cm
1122068-50, 75 cm

Miscanthus im Erdballen
1122067-48, 63 cm
1122068-48, 75 cm

Miscanthus im Topf
1122070-50, 90 cm
1122071-50, 120 cm
1122072-50, 135 cm

35



Cyperngrasbusch
3322728-56, 95 cm
3322729-56, 125 cm
3322730-56, 180 cm

36

Gräser



Ziergras im Topf
1123050-64, 98 cm
1123051-64, 125 cm
1123052-64, 150 cm

Pennisetum rubrum im Topf
1121813-88, 73 cm
1121814-88, 89 cm
1121815-88, 138 cm

Pennisetum im Topf
1122034-50, 59 cm
1122035-50, 79 cm
1122036-50, 95 cm, o. Abb.
1122037-50, 120 cm

Chinaschilf
3319675-50, 60 cm
3319676-50, 90 cm
3319677-50, 120 cm, o. Abb.
3319678-50, 155 cm

37



Pampasgras im Topf
3022005-69, 76 cm
3022006-69, 92 cm

Pampasgras im Topf
3022005-48, 76 cm
3022006-48, 92 cm

Rispenhirse im Topf
3022007-50, 92 cm
3022008-50, 122 cm

Grasbusch im weißen Topf
1119070-50, 80 cm
1119071-50, 95 cm, o. Abb.
1119072-50, 110 cm
1119073-50, 150 cm, o. Abb.
1119074-50, 180 cm

38

Gräser



Pampasgras im Topf
1122800-29, 130 cm
1122801-29, 156 cm
1122802-29, 175 cm

Pampasgras im weißen Topf
3023013-48, 62 cm
3023014-48, 82 cm

Lagurus im weißen Melaminetopf
3022013-50, 40 cm
3022014-50, 50 cm
3022015-50, 60 cm

Calamagrostis im weißen Topf
3023015-56, 62 cm
3023016-56, 80 cm

39



Stehgrasbusch
3021240-00, 45 cm
3021241-00, 60 cm
3021242-00, 80 cm

Grasbusch m. Allium
3322675-50, 50 cm
3322676-50, 60 cm
3322677-50, 80 cm

Stehgrasbündel
3120030-00, 43 cm
3120031-00, 60 cm
3120032-00, 75 cm
3120033-00, 90 cm

Penisetum im Topf
3021136-00, 71 cm
3021137-00, 97 cm

40

Gräser



Pusteblumen im Topf
1121036-00, 78 cm
1121037-00, 98 cm
1121038-00, 128 cm

Riedgras im Topf
3021133-00, 50 cm
3021134-00, 66 cm
3021135-00, 76 cm

Blutgras im weißen Topf
3021130-57, 46 cm
3021131-57, 61 cm
3021132-57, 76 cm

41



Miscanthus Zebrinus
1118053-00, 42 cm
1118054-00, 52 cm
1118055-00, 58 cm

Equisetumgras
174055-50, 95 cm
174056-50, 125 cm
174057-50, 155 cm

Miscanthus Zebrinus
1717200-50, 80 cm
1717201-50, 110 cm
1717202-50, 140 cm

42

Gräser



Grasbusch	im	Kunststofftopf
104092-40, 40 cm
104093-40, 50 cm, o. Abb.
104094-40, 60 cm, o. Abb.
104095-40, 75 cm
104096-40, 90 cm
104097-40, 120 cm

Grasbusch im Topf
104092-00, 40 cm
104093-00, 50 cm, o. Abb.
104094-00, 60 cm, o. Abb.
104095-00, 75 cm
104096-00, 90 cm
104097-00, 120 cm

43



Blüten-Gras-Mix im weißen Topf
3021221-40, 46 cm
-10, -29, -80  o. Abb.

Blüten-Gras-Mix im weißen Topf
3021220-10, 41 cm
-40  o. Abb.

Blüten-Gras-Mix im weißen Topf
3021220-29, 41 cm

Blüten-Gras-Mix im weißen Topf
3021220-80, 41 cm

44

Gräser



Stehgras-Busch mit Blüten
3021224-40, 48 cm
3021225-40, 64 cm

Stehgras-Busch mit Blüten
3021224-80, 48 cm
3021225-80, 64 cm

Stehgras-Busch mit Blüten
3021224-10, 48 cm
3021225-10, 64 cm

Stehgras-Busch mit Blüten
3021224-29, 48 cm
3021225-29, 64 cm

45



Gras Raumteiler
3317402-50, 150 cm

46

Gräser



Kunststoffgras	Raumteiler
3321407-50, 90 cm, o. Abb.
3321408-50, 120 cm
3321409-50, 150 cm, o. Abb.

Kunststoffgras
3321410-50, 120 cm
3321411-50, 150 cm
3321412-50, 180 cm

Gras Raumteiler
3317400-50, 85 cm
3317401-50, 125 cm

47



Wiesengras im Ballen
1121018-00, 53 cm
1121019-00, 71 cm

Miscanthusgras
1721118-50, 35 cm

Wiesengras im Topf
1119005-00, 90 cm
1119006-00, 97 cm
1119007-00, 120 cm

48

Gräser



Gras
3322726-50, 30 cm
3322727-50, 46 cm

Grasbusch
3322725-50, 40 cm

Gras	Kunststoff
3322737-50, 23x30 cm
3322738-50, 23x52 cm

49



Colocasia White lava
3323068-50, 130 cm
3323069-50, 185 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022457-92 

Topf

50

Blattpflanzen



Monstera Variegata Halfmoon
3323064-60, 140 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Monstera Variegata Halfmoon
3323063-60, 115 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Monstera deliciosa Variegata
1923902-60, 110 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Monstera deliciosa Variegata
1923901-60, 80 cm
Im einfachen Kunststofftopf

51



Monstera variegata
3323087-50, 100 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022201-69 

Topf

52

Blattpflanzen



Anthurium clarinervium
3323088-50, 100 cm

Syngonium
3323089-50, 100 cm

53



Splitphilodendron
3321452-50, 120 cm

54

Blattpflanzen



Splitphilodendron
3322060-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022900-47 

Topf

Splitphilodendron
3322156-50, 175 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022900-47 

Topf

55



Dekoobjekt Splitphilodendron
3322460-50, 100 cm

56

Blattpflanzen



Splitphilodendron Hängeobjekt
3322461-50, 100 cm

Splitphilodendron
3321450-50, 75 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Splitphilodendron
3321451-50, 160 cm

57



Taropflanze
3320352-50, 175 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 8419006-92 

Topf

58

Blattpflanzen



Splitphilodendron
3322236-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Splitphilodendron
3322155-50, 90 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Taropflanze
3320081-50, 140 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Philodendron
1920053-50, 110 cm, o. Abb.
1920054-50, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf

59



Taro	Pflanze
3323325-50, 260 cm

60

Blattpflanzen



Colocasia
3322062-50, 140 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Colocasia
3322063-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf

61



Stromanthe thalia
3323071-50, 210 cm
Im einfachen Kunststofftopf

62

Blattpflanzen



Wassercanna
3321120-50, 140 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Wassercanna
3321122-50, 210 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Strelitzia	nicolai
3321116-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Strelitzia	nicolai
3321117-50, 160 cm
Im einfachen Kunststofftopf

63



Bananenpflanze
3316202-50, 280 cm
Im einfachen Kunststofftopf

64

Blattpflanzen



Bananenpflanze
3321112-50, 150 cm
3321113-50, 180 cm
3321114-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf

65



Guzmania
3318326-70, 105 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Strelitzie
3321990-50, 133 cm

Guzmania
3319994-70, 58 cm

Bromelia	guzmania
3320125-01, 60 cm

66

BlattpflanzenBlattpflanzen



Anthurie
3319990-01, 40 cm

Anthurie
3319990-53, 40 cm

Anthurie
3319990-10, 40 cm

Fackellilie im Topf
1123024-80, 44 cm

Fackellilie im Topf
1123025-80, 49 cm

Calla
3319991-40, 44 cm

67



Croton
3323154-57, 200 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022455-47 

Topf

68

Blattpflanzen



Croton
3323153-57, 150 cm

Splitphilodendron
3323010-50, 140 cm
3323011-50, 160 cm, o. Abb.

Philodendron scandens
3323013-50, 150 cm

Philodendron scandens
3323012-50, 90 cm

69



Zierhanfpflanze
1921606-50, 150 cm, o. Abb.
1921608-50, 210 cm

Zamifolia
1916600-50, 70 cm
1916601-50, 90 cm, o. Abb.
1916602-50, 110 cm
1916603-50, 130 cm, o. Abb.

Zierhanfpflanze
1921604-50, 90 cm

70

Blattpflanzen



Pileapflanze
3321520-50, 77 cm

Fiederaralie
3321159-50, 110 cm

Zamifolia
3323475-50, 30 cm
3323476-50, 50 cm
3323477-50, 78 cm

71



Nephtytis
3323327-50, 70 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Taro	Pflanze
3323326-50, 70 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Syngonium
3323091-50, 66 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Taropflanze
3323090-50, 66 cm
Im einfachen Kunststofftopf

72

Blattpflanzen



Splitphilodendron
3323072-50, 90 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Splitphilodendron variegata
3323072-60, 90 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Taropflanze
1923600-50, 92 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Anthurienpflanze
3022288-60, 37 cm
Im einfachen Kunststofftopf

73



Grünpflanzen-Mix
3320508-50, 3-fach sort., 40 cm

Syngonium im Zementtopf
3021003-00, 20 cm

Split Philo im Zementtopf
3021002-00, 20 cm

74

Blattpflanzen



Ficus retusa Stamm
1923953-50, 33 cm

Rex Begonia
3323050-50, 22 cm

Anthurium
3323048-50, 22 cm

Anthurie
3320505-50, 60 cm

Aralie
3320504-50, 60 cm

Syngonium
3323049-50, 22 cm

75



Spliphilodendron
3323082-50, 38 cm

Syngonium
3323081-50, 38 cm

Syngonium pixie
3323083-50, 38 cm

Maranta
3321820-50, 45 cm

Dieffenbachia
3321821-50, 45 cm

Dieffenbachia	picta
3321822-50, 45 cm

Grünpflanzenmix
3322800-50, 3-fach sort., 25 cm

76

Blattpflanzen



Splitphilodendron
3322095-50, 30 cm

Alocasia	zebrina	Pflanze
3322092-50, 30 cm

Caladium	Pflanze
3322094-57, 30 cm

Caladium	Pflanze
3322093-56, 30 cm

Monstera/Syngonium sort.
3323478-50, 21 cm

Grünpflanzenmix
3322801-50, 3-fach sort., 25 cm

77



Splitphilodendron
3323003-50, 45 cm

Anthuriumpflanze
3323001-50, 45 cm

Syngoniumpflanze
3323004-50, 45 cm

Caladium/Coleus/Fittonia Hänger
3323940-50, 3-fach sort., 19 cm

78

Blattpflanzen



Monsterabusch
3319035-WT, 50 cm
3319035-50, 50 cm, o. Abb.

Philodendron
3319036-WT, 50 cm
3319036-50, 50 cm, o. Abb.

Maranta
3319037-WT, 50 cm
3319037-50, 50 cm, o. Abb.

Pileabusch
3322802-50, 21 cm

Philodendron
3323328-WT, 50 cm
3323328-50, 50 cm, o. Abb.

Nephtytis
3323329-WT, 50 cm
3323329-50, 50 cm, o. Abb.

79



Hosta-Busch
1221002-00, 65 cm

80

Blätter & Ranken



Split Philo-Girlande
3021022-00, 119 cm

Split	Philozweig
3022296-50, 71 cm

Splitphiloblatt
3019151-00, 75 cm

Splitphiloblatt
3019150-00, 73 cm

Splitphiloblattbund
3017131-00, 30 cm

Splitphilodendronblätter
3323702-50, 45 cm

Aralienblätter
3323703-50, 42 cm

Calatheablatt
3020154-00, 72 cm

Anthurienblatt
3020153-00, 77 cm

Splitphiloblatt
3020152-00, 71 cm

81



Monstera
3323961-50, 65 cm

Spliphilodendron
3323960-50, 65 cm

Monstera monkey leaf
3323962-50, 29 cm

Fächerpalmblatt
3323704-50, 69 cm

Anthuriumblatt
3323705-50, 93 cm

Splitphilodendron
3323963-50, 29 cm

82

Blätter & Ranken



Arecapalmwedel
3320031-50, 65 cm

Arecapalmwedel
3320032-50, 107 cm

Fächerpalmwedel
334253-50, 90 cm

Callablatt
3016057-00, 75 cm

Bananenblatt
3319001-50, 130 cm
3319002-50, 144 cm, o. Abb.

Gingkozweig
1917614-50, 83 cm

Ahornzweig
3323481-50, 110 cm

Eichenzweig
1917606-50, 70 cm

Ficuszweig
3320708-50, 55 cm

83



Weidenhänger
3319563-50, 160 cm

Buchsbaumgirlande
334576-50, 180 cm

Weinlaubgirlande
1916500-50, 165 cm

Epipremnum-Miniblatthänger
1721113-50, 80 cm

Buchsbaumgirlande
178500-50, 150 cm

Buchsgirlande
104265-00, 180 cm

Eukalyptushänger
3321145-56, 80 cm

84

Blätter & Ranken



Eukalyptusgirlande
3020181-00, 190 cm

Miniblattgirlande
1022027-56, 180 cm

Jasmingirlande
1017082-40, 190 cm

Jasmin-Girlande
103221-10, 180 cm

Eukalyptusgirlande
1021002-00, 180 cm
-03 o. Abb.

Miniblattgirlande
1022027-60, 180 cm

Jasmin-Girlande
103221-00, 180 cm

85



Engl.	Efeukranz
3316817-50, 25 cm, o. Abb.
3316818-50, 30 cm, o. Abb.
3316819-50, 35 cm

Engl. Mini-Efeuranke
3317920-50, 40 cm, o. Abb.
3317921-50, 60 cm, o. Abb.
3317922-50, 90 cm, o. Abb.
3317923-50, 115 cm
3317924-50, 180 cm, o. Abb.

Engl. Mini-Efeugirlande
3317925-50, 175 cm

Efeugirlande
335463-50, 180 cm

Pitsburgh-Mini-Efeuranke
3317926-50, 40 cm, o. Abb.
3317927-50, 60 cm, o. Abb.
3317928-50, 90 cm, o. Abb.
3317929-50, 115 cm
3317930-50, 180 cm, o. Abb.

86

Blätter & Ranken



Engl. Efeuhänger
3316807-50, 170 cm

Engl.	Efeuzweig
3316800-50, 63 cm

Engl. Efeuhänger
3316804-50, 85 cm

Engl. Efeuhänger
3316805-50, 100 cm

Engl. Efeuhänger
3316802-50, 45 cm
3316803-50, 70 cm, o. Abb.

87



Bambusgirlande
184253-50, 180 cm

Split Philogirlande
3022292-50, 104 cm

Columnearanke
1122046-50, 85 cm

Scindapsusgirlande
1220015-00, 125 cm

Split Philodendron Hänger
3323331-50, 95 cm

88

Blätter & Ranken



Ruscushänger
3319564-50, 160 cm

Ficus Barock Blatthänger
3320553-50, 100 cm

Begonienblattranke
1017060-50, 85 cm

Mühlenbeckia-Hänger
1718102-50, 80 cm

Weidenhängezweig
1021050-00, 86 cm

Geweihfarnhänger
1918153-50, 75 cm

Mühlenbeckia-Hänger
1121010-00, 71 cm

89



Bauhiniablattgirlande
1120005-00, 145 cm

Bauhiniablattgirlande
1120004-00, 87 cm

Anthurienblattgirlande
3022286-60, 110 cm

Philogirlande
3022281-50, 210 cm

90

Blätter & Ranken



Tillandsienranke
304189-92, 146 cm

Tillandsienhänger
3319562-50, 140 cm

Tillandsia-Hängezopf
1918152-60, 80 cm

Tillandsia aeranthos
1723412-60, 90 cm

Tillandsienranke
304189-50, 146 cm

Geweihfarnhänger
3318625-50, 80 cm

Tillandsia Hänger
1723407-50, 80 cm

91



Eukalytus globolus mit Fruchtstand
1723403-50, 65 cm

Dekodrahtkranz
3323864-50, 35 cm

Dekodrahtkranz
3323863-50, 60 cm

Epipremnum Hängeball
1723405-50, 75 cm

Epipremnum Hängeball
1723404-50, 45 cm

Thuja plicata Hänger
1723400-50, 70 cm

92

Blätter & Ranken



Ruscusgirlande
2020020-00, 160 cm

Philodendron-Hänger
1720405-50, 95 cm

Philodendronhänger
1720407-50, 75 cm

Asparagus plumosus Hänger
1719130-50, 80 cm

Hängeast mit Asparagus
1119004-00, 70 cm

93



Sternefeu
3022141-50, 108 cm

Efeuhänger
3323862-50, 96 cm

Efeugirlande
3323860-50, 180 cm

Efeuranke
1017087-00, 70 cm

Efeuhänger
3323861-50, 70 cm

94

Blätter & Ranken



Philodendron-Hänger
335880-50, 120 cm

Bambushänger
3319561-50, 120 cm

Bambushänger
3319560-50, 90 cm

Hopfenhänger
3319557-50, 75 cm

Asplenium Hänger
3317617-50, 100 cm

Blatthänger
3319115-50, 90 cm

95



Ficus retusa Naturstamm mono
3323650-50, 220 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022455-92 

Topf

96

Bäume & Großpflanzen



Jap. Fächerahorn
3323332-50, 200 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ahornbaum
3323482-50, 175 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Gingkobaum
1923612-50, 120 cm, o. Abb.
1923613-50, 150 cm, o. Abb.
1923614-50, 210 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Aralia ming polyscias
3323133-50, 110 cm
Im einfachen Kunststofftopf

97



Glückskastanie
3322462-50, 220 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022450-92 

Topf

98

Bäume & GroßpflanzenBäume & Großpflanzen



Schefflera	amate
3323401-50, 175 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus elastica grün
3323450-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus umbellata
3321152-50, 175 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus umbellata
3321151-50, 125 cm
Im einfachen Kunststofftopf

99



Louisiana-Baum
3320455-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Kirschlorbeer
3321229-53, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Pittosporum
3318877-50, 100 cm
Im einfachen Kunststofftopf

100

Bäume & Großpflanzen



Ficus Benjamini
1923401-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3319012-50, 125 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3316223-50, 170 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3319016-50, 170 cm

101



Ficus Benjamini
3320700-50, 120 cm, o. Abb.
3320701-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3320702-50, 180 cm
3320703-50, 210 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3320705-60, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3320704-50, 120 cm, o. Abb.
3320705-50, 150 cm
3320706-50, 180 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf

102

Bäume & Großpflanzen



Weeping-Ficus
183500-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Weeping-Ficus
184510-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus Benjamini
3321124-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus ginseng
3322027-50, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Weeping-Ficus
3318125-50, 80 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Ficus Iyrata
3022298-50, 80 cm

103



Bambus
3323147-50, 210 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022201-69 

Topf

104

Bäume & Großpflanzen Bambus



Bambus
3323139-50, 105 cm
3323140-50, 155 cm
3323141-50, 210 cm

Bambus chinese wonder
1923605-50, 135 cm
1923606-50, 160 cm
1923607-50, 190 cm
1923609-50, 260 cm

Bambus
3323144-50, 130 cm
3323145-50, 150 cm

105



Bambus Miniblatt
1721119-50, 42 cm
1721120-50, 60 cm

Bambus Miniblatt
3321613-50, 70 cm
3321614-50, 90 cm

Minibambus
3317303-50, 120 cm, o. Abb.
3317304-50, 150 cm, o. Abb.
3317305-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf

106

Bäume & Großpflanzen Bambus



Bambusraumteiler
1916355-50, 150 cm

Bambusraumteiler
1916356-50, 180 cm

Bambus
3316307-50, 120 cm

Bambus
1920403-50, 100 cm
1920404-50, 130 cm, o. Abb.
1920405-50, 180 cm, o. Abb.
Im einfachen Kunststofftopf

107



Bambusraumteiler
1920402-50, 200 cm

108

Bäume & Großpflanzen Bambus



Bambusraumteiler
1920401-50, 160 cm

Bambusraumteiler
174353-50, 195 cm

Bambusraumteiler
174352-50, 165 cm

109



Ming Palme
3323075-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 9421007-48 

Topf

110

Palmen



Raphispalme
1918903-50, 155 cm
1918904-50, 200 cm, o. Abb.

Fächerpalme
3319007-50, 185 cm

Arecapalme
1918905-50, 170 cm

Arecapalme
1918906-50, 220 cm

111



Zwergdattelpalme
1722112-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Bergpalme
1722111-50, 65 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Mini Arecapalme
3323051-50, 37 cm

Fächerpalme
3323005-50, 80 cm
Im einfachen Kunststofftopf

112

Palmen



Arecapalme
3321813-50, 90 cm
3321813-WT, 90 cm, o. Abb.

Arecapalme
3323330WT-50, 60 cm

Arecapalme
3323330-50, 60 cm

Arecapalme
3323009-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

113



Washingtonia
3322065-50, 120 cm, o. Abb.
3322066-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

114

Palmen



Arecapalme
3321354-50, 120 cm
3321355-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

115



Kentiapalme
3323128-50, 160 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Kentiapalme
3323127-50, 110 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Arecapalme
3323250-50, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Caryota Palme
1923602-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

116

Palmen



Arecapalme
3322100-WT, 150 cm
3322100-50, 150 cm, o. Abb.

Arecapalme
3321115-50, 160 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Arecapalme
335879-50, 110 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Bambuspalme
334269-50, 100 cm
Im einfachen Kunststofftopf

117



Cycaspalme
3317220-50, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf

118

Palmen



Goldfruchtpalme
1720110-50, 140 cm

Kentiapalme
3319027-50, 100 cm

Cycaspalme
3321100-50, 60 cm

Kentiapalme
3319026-50, 70 cm

119



Arecapalme
3316221-50, 250 cm
Im einfachen Kunststofftopf

120

Palmen



Mini-Fächerpalme
3317251-50, 45 cm

Kentiapalme
3316255-50, 70 cm

Sagopalme
1717102-50, 120 cm

Arecapalme
1918805-50, 160 cm

121



Bonsai Steineibe
3323184-50, 90 cm

122

Bonsai



Bonsai Steineibe
3323183-50, 40 cm

Steineibe
3323185-50, 85 cm, o. Abb.
3323186-50, 105 cm

Bonsai Kiefer
3323182-50, 40 cm

Bonsai Steineibe
3323181-50, 30 cm

Bonsai Kiefer
3323180-50, 30 cm

123



Bonsai Lärche
1920180-50, 60 cm

Bonsai Lärche
1920178-50, 37 cm

Bonsai Lärche
1920179-50, 48 cm

Bonsai Lärche
1920177-50, 26 cm

Bonsai Lärche
1920176-50, 25 cm

124

Bonsai



Bonsai Lärche
1920175-50, 19 cm

Bonsai Lärche Han-Kengai
3319179-50, 90 cm

Bonsai Lärche
3319450-50, 37 cm

Bonsai Zeder
175106-50, 37 cm, o. Abb.
175108-50, 48 cm

Bonsai Zeder
175100-50, 19 cm, o. Abb.
175102-50, 25 cm

Bonsai Zeder
175104-50, 26 cm

125



Bonsai Zeder
3322176-50, 100 cm

Bonsai Zeder
3322175-50, 40 cm

Bonsai
3316177-50, 65 cm

Bonsai
3316178-50, 75 cm, o. Abb.
3316179-50, 90 cm

126

Bonsai



Bonsai Zeder
3322177-50, 90 cm

Bonsai Lärche
3319181-50, 125 cm, o. Abb.
3319182-50, 155 cm

Bonsai Kiefer
3322091-50, 30 cm

Bonsai Lärche
3322090-50, 25 cm

127



Bonsai Kiefer
3320179-50, 140 cm

128

Bonsai



Bonsai Kiefer
3320178-50, 110 cm

Bonsai Kiefer
3320182-50, 65 cm

Bonsai Kiefer
3320177-50, 60 cm

Bonsai Kiefer
3320181-50, 40 cm

129



Bonsai Myrte
3321177-50, 85 cm

130

Bonsai



Bonsai cerasum
3319453-15, 50 cm

Bonsai Teeblatt
3317188-50, 160 cm

Bonsai Myrte
3321175-50, 40 cm

131



Pandanus tectorius
3323135-50, 210 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022455-47 

Topf

132

Sukkulenten



Pandanus tectorius
3323136-50, 270 cm

133



Agave
3322026-50, 110 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620000-48 

Topf

Agave
3322025-50, 60 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48 

Topf

Agave
1722102-50, 55 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620002-48 

Topf

134

Sukkulenten



Dracaena
3322233-50, 100 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620002-92 

Topf

Agave
1723114-50, 100 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-92 

Topf

Yucca
3322230-50, 48 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-92 

Topf

135



Yucca rostrata
3323130-50, 93 cm
3323131-50, 120 cm
3323132-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022457-92 

Topf

136

Sukkulenten



Yucca gloriosa
1723108-50, 210 cm

Dracaena
3323126-50, 160 cm

137



Agave stricta
1722107-50, 200 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022450-92 

Topf

138

Sukkulenten



Yucca nolina recurvata
3323123-50, 110 cm

Agave
3317350-50, 80 cm

Yucca
3317265-50, 115 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Dracaena draco
3322234-50, 130 cm
Im einfachen Kunststofftopf

139



Aloe
1721104-50, 48 cm

Aloe vera
3323006-50, 105 cm

Sukkulenten auf Stamm
3321737-50, 30 cm

Sukkulenten auf Stamm
3321739-50, 3-fach sort., 22-24 cm

140

Sukkulenten



Euphorbie
1720100-50, 40 cm

Aloe
1720117-50, 3-fach sort., 15 cm

Aloe
3321102-50, 33 cm
3321103-50, 47 cm
3321104-50, 55 cm
3321105-50, 66 cm

Aloe mit Blüte
1122078-43, 65 cm

141



Agave
3317221-50, 160 cm
Im einfachen Kunststofftopf

142

Sukkulenten



Dracena
3319352-50, 80 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Agave
3321110-50, 57 cm

Agave
3319227-50, 56 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Agave
3319233-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf

143



Dracaena
3321226-50, 15 cm
Im einfachen Kunststofftopf

144

Sukkulenten



Yucca rostrata Stamm
3323122-50, 85 cm

Dracaena
3323120-50, 70 cm

Yucca
3321359-50, 70 cm

Dracaenastamm
3323119-50, 70 cm

Agave
3323226-50, 45 cm

145



Dracaena
1923352-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf

146

Sukkulenten



Agave
3323076-50, 160 cm

Yuccapflanze
1722103-50, 90 cm

Agave
3321109-50, 36 cm

Aloe im Topf
1119013-00, 20 cm
1119014-00, 23 cm

147



Sukkulentenarrangement mit Rinde
335661-00, 41 cm

Holzkasten	mit	Agaven
171059-50, x2, 14x24 cm, o. Abb.
171060-50, x3, 14x36 cm

148

Sukkulenten



Sanseveria
1722105-50, 70 cm
1722106-50, 80 cm

Sukkulenten
3320842-50, 3-fach sort., 9 cm

Aloe
1721103-50, 48 cm

Sukkulenten
3320843-50, 3-fach sort., 14-16 cm

149



Sanseveria
3323117-50, 90 cm

150

Sukkulenten



Sanseveria
3321108-53, 90 cm

Sanseveria
3323118-50, 110 cm

Sanseveria trifasciata
3323115-53, 53 cm

Sanseveria black diamond
3323116-56, 53 cm

Sanseveria
1720124-60, 33 cm

Sanseveria
1720124-50, 33 cm

151



Echeveria XL
1719110-50, 21 cm

Sanseveria
3317406-50, 60 cm
3317407-50, 85 cm, o. Abb.

Sukkulentenarrangement
1721107-50, 30 cm

Tillandsia Xerographica
1719108-50, 24 cm

Aloe
1716118-50, 40 cm
1716119-50, 44 cm

Sanseveria
1716111-50, 40 cm
1716112-50, 45 cm
1716113-50, 45 cm

152

Sukkulenten



Sanseveria cylindrica
3318651-50, 100 cm
3318652-50, 140 cm

Hängeast mit Sukkulenten
1118009-00, 23 cm

Hängeast mit Tillandsie
1118012-00, 27 cm

Senecio	Purple	flash	ca
1723409-56, 40 cm

Hängeast mit Tillandsie
1118011-00, 23 cm

Hängeast mit Tillandsie
1118010-00, 16 cm

153



Agave
1922371-53, 85 cm

154

Sukkulenten



Yucca
1922370-53, 75 cm

Yucca
1922365-53, 45 cm

Agave
1922364-53, 35 cm

Agave
1922366-50, 38 cm, o. Abb.
1922367-50, 40 cm

Echeveria
1922369-50, 32 cm

Echeveria
1922368-50, 25 cm

155



Sanseveria
1722100-50, 50 cm

Sedum
1922362-50, 25 cm

Sukkulentenarrangement
1720114-50, 2-fach sort., 16 cm

Agave
1922363-53, 25 cm

Sukkulentenarrangement
1720115-50, 20 cm

156

Sukkulenten



Bambusrohr natur
1923351-50, 58 cm

Mini-Sukkulenten
3320750-50, 6-fach sort., 8-10 cm

Agave americana variegata
3320122-50, 55 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Agave americana
3320120-50, 60 cm
Im einfachen Kunststofftopf

157



Sukkulentenarrangement
1720200-50, 2-fach sort., 13 cm

Sukkulenten
3316490-00, 3-fach sort., 8-10 cm

Sukkulenten
3322735-50, 3-fach sort., 6-8 cm

158

Sukkulenten



Sukkulenten
3320747-50, 4-fach sort., 12-15 cm

Sukkulentenpick
3318901-00, 4-fach sort., 12-16 cm

Agave attenuata
1923360-50, 63 cm, Ø 30 cm

Mini-Sukkulenten
3320752-50, 6-fach sort., 8-10 cm

159



Apothekerglas m. Sukkulenten
4520011-00, 2-fach sort., 16,3 cm

Apothekerglas m. Sukkulenten
4520009-00, 2-fach sort., 16,3 cm

Glas m. Sukkulenten Hänger
4521000-00, 2-fach sort., 10 cm

Glas m. Sukkulenten/Stein
4518001-00, 3-fach sort., 8,5 cm

Glas m. Sukkulenten/Stein
4518003-00, 3-fach sort., 8,5 cm

Glas m. Sukkulenten/Stein
4518004-00, 3-fach sort., 7,8 cm

Glas m. Sukkulenten/Stein
4518005-00, 2-fach sort., 10 cm

160

Sukkulenten



Tillandsien in Naturmuscheln
3323110-69, 2-fach sort., 8-14 cm

Tillandsienhänger
3323111-69, 6 cm

Sukkulente	im	Glas	auf	Holzbase
4522001-50, 2-fach sort., 13 cm

Sukkulente	im	Glas	auf	Holzbase
4522000-50, 2-fach sort., 10 cm

Sukkulente	im	Glas	auf	Holzbase
4522004-50, 2-fach sort., 14 cm

Glas m. Sukkulenten/Stein
4518006-00, 3-fach sort., 12 cm

Sukkulenten im Glastopf
3316494-00, 3-fach sort., 8 cm

Sukkulente	im	Glas	auf	Holzbase
4522003-50, 2-fach sort., 9,5 cm

161



Dekokugel
1719420-50, 120 cm

162

SukkulentenSukkulenten



Dekokugel
1719419-50, 80 cm

Miniblatt-Hänger
1719403-50, 70 cm

Columneahänger
1119049-00, 70 cm

163



Dracaena indivisa Busch
3323967-50, 69 cm

Tillandsien-Hänger
3322153-50, 70 cm

Tillandsien-Hänger
3322152-50, 65 cm

Sukkulenten-Mix
3322588-00, 6-fach sort., 10 cm

Sukkulente Mix
3317590-00, 3-fach sort., 17 cm

164

SukkulentenSukkulenten



Tillandsie
1119079-00, 35 cm
1119080-00, 50 cm, o. Abb.

Minitillandsie	mit	Wurzeln
1119077-00, 22 cm

Tillandsie
1119002-00, 28 cm

Tillandsie
1119078-00, 30 cm

Geweihfarn
1119085-00, 35 cm

165



Rhipsalis Red Coral Hängetopf
3323643-50, 40 cm

Rhipsalis-Hänger
1121011-00, 61 cm

Rhipsalis-Hänger
1121012-00, 61 cm

Ramulosa-Dekohänger
3323150-56, 60 cm

Epiphyllumranke
1020070-00, 95 cm

166

SukkulentenSukkulenten



Tillandsia
3323657-50, 63 cm

Tillandsia stricta
3323655-50, 72 cm

Nerifolia Hänger
1722101-50, 50 cm

Rhipsalishänger
1721110-50, 60 cm

Senecio herreianus Hängeampel
1723408-50, 55 cm

Seneciohänger
1723120-50, 65 cm

167



Hoyahänger
1119047-00, 120 cm

Sedumhänger
3318113-50, 70 cm
-92  o. Abb.

Sedum hängend
3317752-50, 30 cm

Sedum hängend
3317753-50, 65 cm

Sedumhänger
3318112-92, 35 cm
-50  o. Abb.

168

SukkulentenSukkulenten



Tillandsia aeranthos
1719406-50, 120 cm

Tillandsia aeranthos
1719405-50, 90 cm

Nerifolia-Hängezopf
1719408-50, 110 cm

Hoyaranke
3018130-50, 109 cm

Seneciohänger
1119048-00, 88 cm

Hoyaranke
3018130-92, 109 cm

169



Premium-Blättermatte
3321204-50, 100 cm

170

BuchsbaumBuchsbaum



Premium-Blättermatte
3323201-50, 100 cm

Kunststoff-Blättermatte
3323206-50, 100 cm

Premium-Blättermatte
3323200-50, 100 cm

Kunststoff-Eukalyptusmatte
3323204-50, 50 cm

Farnmatte
3321200-50, 50 cm

Buchsbaummatte
3321201-50, 50 cm

171



Buchsbaumkugel
3321206-50, 18 cm
3321207-50, 28 cm, o. Abb.
3321208-50, 33 cm, o. Abb.

3321209-50, 38 cm
3321210-50, 48 cm, o. Abb.
3321211-50, 53 cm

Buchsbaumhecke
3321212-50, 75 cm

Buchsbaumkugel
3020240-00, 12 cm
3020241-00, 15 cm, o. Abb.
3020242-00, 18 cm

3020243-00, 23 cm, o. Abb.
3020244-00, 26 cm, o. Abb.
3020245-00, 33 cm

Eucalypthuskugel
3022269-60, 15 cm, o. Abb.
3022270-60, 18 cm

Teeblatt-Halbkugel
3319550-50, 28 cm

Kunststein
3317438-92, 17 cm

Kunststein
3317437-92, 11 cm

172

Buchsbaum



Eucalypthuskranz
1123037-54, 40 cm

Buchsbaumbusch
1923250-60, 33 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Steineibenbusch
1923251-60, 33 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Teeblatt	Kunststoff
3322740-50, 52 cm

Eukalyptus	Kunststoff
3322739-50, 30 cm

Grashalbkugel
3319129-50, 12 cm

173



Baumfarn Dicksonia
3323231-50, 160 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022457-47 

Topf

174

Farne



Farnpflanze
3323642-50, 60 cm

Platycerium-Mix
3322551-50, 40 cm

Baumfarn Dicksonia
3323230-50, 115 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022455-47 

Topf

Blechnumfarn
1123023-50, 53 cm

175



Baumfarn im Topf
1020072-00, 108 cm

Japanischer Farn
1720119-50, 40 cm

Farn
1119051-00, 45 cm

Farn im Ballen
1121017-00, 79 cm

Farn im Ballen
1121020-00, 43 cm

Farn im Ballen
1121016-00, 38 cm

176

Farne



Farn auf Moosballen
1119034-00, 70 cm

Farn auf Moosballen
1119033-00, 60 cm

Farn im Ballen
3021144-00, 37 cm

Farnpflanzen
3320628-50, 3-fach sort., 22 cm

177



Schwarzer	Baumfarn
1723122-50, 330 cm

178

FarneFarne



Lederfarnpflanze
1921612-50, 180 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620004-48 

Topf

Farn-Gras-Mix
1722115-50, 110 cm

Farn-Gras-Mix
1722114-50, 75 cm

Rippenfarn
1721101-50, 110 cm

Rippenfarn
1721100-50, 80 cm

Farnpflanze
3322620-50, 55 cm

179



Mix-Farnhänger
3323646-50, 75 cm

Adianthumbusch
3323641-50, 35 cm

Rippenfarn im Hängeballen
3022090-50, 26 cm, Ø 36 cm

 

Farnbusch
3323640-50, 35 cm

Königsfarn im Hängeballen
3022091-50, 26 cm, Ø 40 cm

Mix-Farnhänger
3323644-50, 25 cm

180

Farne



Waldfarn
1723415-50, 50 cm

Blattfarnbusch
1722402-50, 40 cm

Farnbusch
1722404-50, 40 cm

Bostonfarn
3321146-50, 35 cm

Adianthumfarn
1722403-50, 40 cm

Sortimentspalette	Farnpflanzen
111067-00, 5-fach sort.

181



Lavendelbund
1122066-82, 35 cm

182

Mediterrane Pflanzen



Lavendel
1119039-00, 30 cm
1119040-00, 35 cm
1119041-00, 48 cm, o. Abb.

Lavendelbund
1119037-00, 36 cm

Lavendelbund
1119038-00, 37 cm

Eukalyptus-Sukkulenten-Mix-Kranz
3322751-50, 50 cm

Lavendelbund
1123001-82, 40 cm

183



Laurus nobilis mit Fruchtstand
3323066-50, 195 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022455-92 

Topf

184

Mediterrane Pflanzen



Zitronenzweig
1019023-30, 68 cm

Eukalyptus
3323080-50, 145 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620003-48 

Topf

Weinrebe
1923956-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620003-48 

Topf

Osmanthus
1923951-50, 65 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48 

Topf

Weinrebe
1923955-50, 80 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48 

Topf

185



Olivenbaum
3323137-50, 270 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022455-92 

Topf

186

Mediterrane Pflanzen



Olivenbaum Naturstamm multi
3323651-50, 220 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6022455-92 

Topf

187



Olivenbaum
3320463-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf

188

Mediterrane Pflanzen



Olivenblatthänger
3320555-50, 85 cm

Olivenkugelbaum
3318878-50, 90 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Olivenzweig
335301-50, 50 cm

Olivenbäumchen
3320556-50, 36 cm

Bougainvillea
3321129-04, 100 cm
Im einfachen Kunststofftopf

189



Olivenbaum
3318451-50, 240 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Olivenbaum
1923611-50, 210 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620003-48 

Topf

Olivenbaum
1923610-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620003-48 

Topf

190

Mediterrane Pflanzen



Thuja smaragd
1923357-50, 150 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620002-48 

Topf

Thuja smaragd
1923358-50, 210 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620002-48 

Topf

191



Eucalypthusbaum
3022283-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

192

Mediterrane Pflanzen



Eukalyptus
3319454-50, 120 cm
Im einfachen Kunststofftopf

Eucalyptus
1123015-54, 53 cm

Eucalyptus
1123016-54, 67 cm

Eukalyptus populus
3321158-60, 90 cm

Eukalyptus Silverdollar
3321157-60, 80 cm

Eukalyptus
3322085-60, 60 cm

193



Salvie im Zementtopf
1121000-40, 45 cm

Salvie im Zementtopf
1121000-10, 45 cm

Basilikumbusch
335625-50, 28 cm

Kräutermix
1719418-50, 23-26 cm

Rosmarienbusch
1123005-50, 60 cm

194

Mediterrane Pflanzen



Basilikumbusch
3321621-03, 30 cm

Basilikumbusch
3321621-50, 30 cm

Basilikumbusch
335626-03, 23 cm

Zitronenthymian
3318628-50, 24 cm

Zitronenthymian
3321622-50, 24 cm

Basilikumbusch
335626-50, 23 cm

Rosmarin
3317412-50, 30 cm

Thymian
3317411-50, 35 cm

Rosmarin
3321401-50, 30 cm

195



Hortensienbusch
3323521-90, 53 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48 

Topf

Hortensienbusch
3323521-14, 53 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48 

Topf

Hortensienbusch
3323521-51, 53 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48 

Topf

196

BlühpflanzenBlühpflanzen



Rosenstock
3323480-48, 155 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620003-48 

Topf

Rosenbusch
3323900-40, 58 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48 

Topf

Rosenbusch
3323900-14, 58 cm
Im einfachen Kunststofftopf
Übertopf 6620001-48 

Topf

197



Azalee
3319776-01, 26 cm

198

Blühpflanzen



Azaleenbusch
1919013-01, 32 cm
-40  o. Abb.

Azaleenbusch
1919013-12, 32 cm

Azaleenbusch
1919013W-40, 32 cm
W-01, W-12  o. Abb.

Azalee
3319776W-10, 26 cm

Azalee
3319776-40, 26 cm

Hortensienbusch
1919009-40, 32 cm

Hortensienbusch
1919009-12, 32 cm
-90  o. Abb.

Hortensienbusch
1919009W-90, 32 cm
W-12, W-40  o. Abb.

Azalee
3319776W-40, 26 cm

199



Geranienbusch
3321095-48, 34 cm

Geranienbusch
3321095-11, 34 cm

Geranienbusch
3321095-41, 34 cm

Geranienbusch
3321095-80, 34 cm

Geranienbusch
3321095-01, 34 cm

Alpenveilchen
1920004-10, 30 cm

Alpenveilchen
1920004-05, 30 cm

Alpenveilchen
1920004-09, 30 cm

Geranienbusch
3321095W-41, 34 cm
W-11, W-48  o. Abb.

200

Blühpflanzen



Gerberabusch
1919015-48, 27 cm

Gerberabusch
1919015-30, 27 cm
-05 o. Abb.

Gerberabusch
1919015W-05, 27 cm
W-30, W-48  o. Abb.

Ranunkel
3321058-40, 20 cm

Ranunkel
3321058-10, 20 cm

Ranunkel
3321058-31, 20 cm

Ranunkel
3321058W-70, 20 cm
W-10, W-31, W-40  o. Abb.

Petunie
3319778-40, 28 cm
-04 o. Abb.

Petunie
3319778W-04, 28 cm
W-40  o. Abb.

201



Geranienhänger
1918401-40, 80 cm
-01, -10  o. Abb.

Geranienbusch
1918400-01WT, 40 cm
-01, -40, -40WT  o. Abb.

Minigeranie
1919410-40, 24 cm
-01, -01WT, -40WT  o. Abb.

Geranienbusch
1918400-10WT, 40 cm
-10  o. Abb.

Minigeranie
1919410-10, 24 cm
-10WT  o. Abb.

Geranienbusch
3319125-01, 32 cm

Geranienbusch
3319125-10, 32 cm

Geranienbusch
3319125-40, 32 cm

202

Blühpflanzen



Begonienbusch
1919001-10, 24 cm
-30, -48, -70  o. Abb.

Begonienbusch
1919001W-48, 24 cm
W-10, W-30, W-70  o. Abb.

Margerittenmix im Packpapiertopf
3022200-10, 21 cm

Azaleenmix	im	Packpapiertopf
3022201-40, 20 cm

Azaleenmix	im	Packpapiertopf
3022201-10, 20 cm

Margerittenmix im Packpapiertopf
3022200-40, 21 cm

Begonienbusch
1919007-48, 35 cm
-10, W-10, W-48  o. Abb.

Begonienbusch
1919007W-70, 35 cm
-70  o. Abb.

Begonienbusch
1919007-30, 35 cm
W-30  o. Abb.

203



MiniPhalaenopsis
1118028-50, 27 cm

MiniPhalaenopsis
1118028-80, 27 cm

MiniPhalaenopsis
1118028-40, 27 cm

204

Floristik Blumen Orchideen



Phalaenopsis
3020076-40, 86 cm

Phalaenopsis
3020076-64, 86 cm

Phalaenopsis
3020076-50, 86 cm

Phalaenopsis
3020076-10, 86 cm

Phalaenopsis
3020076-80, 86 cm

Phalaenopsis
3020075-10, 45 cm

Phalaenopsis
3020075-40, 45 cm

Phalaenopsis
3020075-64, 45 cm

Phalaenopsis
3020075-50, 45 cm

205



Phalenopsis
305303-48, 86 cm

Phalenopsis
305303-50, 86 cm

Phalenopsis
305303-40, 86 cm

Phalenopsis
102007-48, 98 cm

Phalenopsis
102007-57, 98 cm

Phalenopsis
102007-80, 98 cm

Orchidee Phalaenopsis
1722300-40, 100 cm

Phalenopsis
1023016-40, 77 cm

206

Floristik Blumen Orchideen



Orchideenlaub
3323701-50, 36 cm

Orchideenlaub
3323700-50, 30 cm

Mini-Orchideenlaub
3321135-50, 15 cm
3321136-50, 20 cm, o. Abb.

Orchideenlaub
1918004-50, 20 cm

Orchideenlaub
3317415-50, 25 cm

Orchideenlaub
3317416-50, 30 cm

207



Frauenschuh
3019255-00, 104 cm

Phalaenopsisgirlande
3018087-40, 173 cm

Phalaenopsis
1118030-40, 42 cm

Phalaenopsis
1118030-10, 42 cm

Phalaenopsis
1118030-42, 42 cm

Phalaenopsis
1118030-83, 42 cm

Phalaenopsis
1119028-80, 44 cm

208

Floristik Blumen Orchideen



Protea
3022041-14, 63 cm

Orchideenwurzel
209033-00, 80 cm

Protea
3022041-50, 63 cm

Calla
103145-00, 72 cm

Phalaenopsis
1119028-40, 44 cm

Strelizie
3016281-00, 83 cm

209



Hortensienbusch
3022297-40, 52 cm

210

Floristik Blumen Hortensien



Hortensienbusch
3022297-50, 52 cm

Hortensienbusch
3022297-10, 52 cm

Hortensienbusch
3022297-90, 52 cm

Hortensienbusch
3022297-40, 52 cm

211



Hortensie
3020071-40, 48 cm

Hortensie
3020071-14, 48 cm

Hortensie
3020071-10, 48 cm

Hortensie
3020071-13, 48 cm

Hortensie
3020071-90, 48 cm

Hortensie
3018227-10, 53 cm

212

Floristik Blumen Hortensien



Hortensie
3018227-64, 53 cm

Minihortensie
3017145-10, 33 cm

Minihortensie
3017145-40, 33 cm

Hortensie
3018227-40, 53 cm

Minihortensie
3017145-50, 33 cm

Minihortensie
3017145-90, 33 cm

Hortensie
3018227-90, 53 cm

213



Rosenbouquet
3022121-10, 29 cm

Rosenbouquet
3022121-16, 29 cm

Rosenbouquet
3022121-48, 29 cm

Rose
3022160-77, 51 cm

Rose
3022160-75, 51 cm

Rose
3022160-10, 51 cm

Rose
3022160-31, 51 cm

Rose
3022160-40, 51 cm

Rose
3022160-01, 51 cm

214

Floristik Blumen Rosen



Rosen-Hortensienbouquet
3018160-99, 31 cm

Rosen-Hortensienbouquet
3018160-10, 31 cm

Peonien-Deko-Kranz
3021263-10, 25 cm

Rose
3017002-99, 53 cm

Rose
3017002-43, 53 cm

Peonien-Deko-Kranz
3021263-40, 25 cm

Rose
3017002-40, 53 cm

Rose
3017002-10, 53 cm

Rose
3017002-48, 53 cm

Rose
3017002-70, 53 cm

Rose
3017002-01, 53 cm

215



Rosenzweig
204003-40, 63 cm

Rosenzweig
204003-48, 63 cm

Rosenzweig
204003-10, 63 cm

Rosenzweig
204003-11, 63 cm

Rosenzweig
204003-01, 63 cm

Polyantarose
2017016-01, 39 cm

Polyantarose
2017016-40, 39 cm

Polyantarose
2017016-87, 39 cm

Polyantarose
2017016-10, 39 cm

216

Floristik Blumen Rosen



Rose
3020281-40, 45 cm

Rose
3020281-48, 45 cm

Rose
3020281-10, 45 cm

Rose
3020281-70, 45 cm

Rose
3020281-01, 45 cm

Rose
3020280-40, 45 cm

Rose
3020280-48, 45 cm

Rose
3020280-10, 45 cm

Rose
3020280-70, 45 cm

Rose
3020280-01, 45 cm

217



Rosenzweig
2020002-99, 73 cm

Rosenzweig
2020002-48, 73 cm

Rosenzweig
2020002-87, 73 cm

Rosenzweig
2020002-74, 73 cm

Rosenzweig
2020002-64, 73 cm

Rosenzweig
2020002-10, 73 cm

218

Floristik Blumen Rosen



Gartenrose Langstiel
203002-40, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-10, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-48, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-87, 69 cm

Gartenrose Langstiel
203002-01, 69 cm

219



Schleierkraut	Herz	Hänger
9620006-40, 11 cm, o. Abb.
9620007-40, 16 cm
9620008-40, 20 cm, o. Abb.
-10  o. Abb.

Schleierkraut Ring Hänger
9620003-10, 11 cm
-40  o. Abb.

Schleierkraut Ring Hänger
9620003-25, 11 cm
-90  o. Abb.

Minibeeren Girlande
9620009-40, 100 cm

Minibeeren Girlande
9620009-10, 100 cm

Schleierkraut Ring Hänger
9620004-90, 17 cm
-10, -30, -40  o. Abb.

Schleierkraut Ring Hänger
9620005-30, 22 cm
-10, -40  o. Abb.

220

Floristik Blumen Sonstige



Jasminzweig
102231-00, 66 cm

Jasminzweig
102231-10, 66 cm

Jasminzweig
102230-00, 52 cm

Jasminzweig
102230-10, 52 cm

Jasmin-Busch
103220-00, 35 cm

Jasmin-Busch
103220-10, 35 cm

Schaumstoff	Dekoblattzweig
604321-40, 125 cm

221



222

Floristik Blumen Sonstige



Scheinquittenzweig
1216011-40, 51 cm

Scheinquittenzweig
1216011-30, 51 cm

Scheinquittenzweig
1216011-74, 51 cm

Scheinquittenzweig
1216011-10, 51 cm

Scheinquittenzweig
1216011-04, 51 cm

Quittenzweig
1216004-04, 75 cm

Quittenzweig
1216004-10, 75 cm

Quittenzweig
1216004-40, 75 cm

223



Margerittenzweig
3022040-85, 53 cm

Margerittenzweig
3022040-10, 53 cm

Margerittenzweig
3022040-40, 53 cm

Schneeballzweig
305302-50, 49 cm

Schneeballzweig
305302-40, 49 cm

Schneeballzweig
3016140-48, 61 cm

Schneeballbund
3020074-40, x5, 25 cm

Schneeballbund
3020074-10, x5, 25 cm

Schneeballzweig
3016140-50, 61 cm

224

Floristik Blumen Sonstige



Kamillenzweig
3023030-40, 45 cm

Kamille
3021061-40, 60 cm

Margerite
2016016-00, 60 cm

Mittelmeerschneeball
3023080-12, 62 cm

Mittelmeerschneeball
3023080-40, 62 cm

Kornblume
2016048-90, 59 cm

Schneeballzweig
3023123-10, 61 cm

Schneeballzweig
3023123-40, 61 cm

Edelweiss
209832-00, 30 cm

225



Lilie
1118040-10, 50 cm

Lilie
1118040-40, 50 cm

Lilie
2016019-40, 60 cm

Wickenzweig
2019036-10, 73 cm

Wickenzweig
2019036-40, 73 cm

Wickenzweig
2019036-85, 73 cm

226

Floristik Blumen Sonstige



Peonienzweig
1020012-75, 70 cm

Peonienzweig
1020012-04, 70 cm

Peonienzweig
1020012-40, 70 cm

Peonie
3020286-40, 46 cm

Peonie
3020286-04, 46 cm

Peonie
3020286-10, 46 cm

Peonie
3020288-04, 58 cm

Peonie
3020288-10, 58 cm

227



Sonnenhut
2021006-50, 65 cm

Sonnenhut
2021006-48, 65 cm

Sonnenhut
2021006-10, 65 cm

Wiesengras
2021013-48, 71 cm

Wiesengras
2021013-10, 71 cm

Lysianthus
3018228-40, 54 cm

Lysianthus
3018228-50, 54 cm

228

Floristik Blumen Sonstige



Kapmargerite
2022004-97, 66 cm

Kapmargerite
2022004-03, 66 cm

Kapmargerite
2022004-80, 66 cm

Doronicum
2021010-40, 67 cm

Scabiosa
2022002-81, 64 cm

Scabiosa
2022002-80, 64 cm

Scabiosa
2022002-40, 64 cm

Scabiosa
2022002-90, 64 cm

229



Sonnenblume XL
1017820-00, 110 cm

Sonnenblume
207809-30, 58 cm

Mixblütenkranz
3016261-00, 36 cm

Lotusblüte
308103-48, 15 cm

Sonnenblumenbouquet
1017823-00, 35 cm

Sonnenblume
108817-00, 66 cm

Sonnenblume
103200-00, 66 cm

Gerbera
2017024-40, 63 cm

Gerbera
2017024-30, 63 cm

Gerbera
2017024-70, 63 cm

230

Floristik Blumen Sonstige



Ranunkel
209304-40, 40 cm

Ranunkel
209304-30, 40 cm

Ranunkel
209304-73, 40 cm

Ranunkel
209304-48, 40 cm

Ranunkel
209304-80, 40 cm

Ranunkel
209304-11, 40 cm

Gerbera
102002-40, 50 cm

Gerbera
102002-48, 50 cm

Gerbera
102002-10, 50 cm

Gerbera
2017024-10, 63 cm

Gerbera
2017024-12, 63 cm

Gerbera
102002-30, 50 cm
-70  o. Abb.

231



Magnolie
1221009-40, 78 cm

Magnolie
1221009-10, 78 cm

Magnolie
1221008-40, 53 cm

Magnolie
1221008-10, 53 cm

Viburnum
1217020-40, 87 cm

Viburnum
1217020-10, 87 cm

232

Floristik Blumen Sonstige



Magnolie
1222008-11, 90 cm

Magnolie
1222008-14, 90 cm

Magnolie
1222008-40, 90 cm

Magnolie
1222007-11, 68 cm

Magnolie
1222007-14, 68 cm

Magnolie
1222007-40, 68 cm

Magnolie
304060-40, 37 cm

Magnolie
304060-15, 37 cm

233



Mohn
3022100-01, 58 cm

Mohn
3022100-40, 58 cm

Mohn
3022100-70, 58 cm

Mohn
2021011-18, 90 cm

Mohn
2021011-01, 90 cm

Spider Gerbera
1222010-30, 43 cm

Spider Gerbera
1222010-40, 43 cm

Spider Gerbera
1222010-70, 43 cm

234

Floristik Blumen Sonstige



Rosen in Glasvase
3022092-01, 21 cm

Rosen in Glasvase
3022092-40, 21 cm

Rosen in Glasvase
3022092-10, 21 cm

Mohn in Glasvase
3022093-04, 21 cm

Mohn in Glasvase
3022093-70, 21 cm

Mohn in Glasvase
3022093-40, 21 cm

Margeritte in Glasvase
3022094-40, 21 cm

Margeritte in Glasvase
3022094-10, 21 cm

Margeritte in Glasvase
3022094-30, 21 cm

235



236

Floristik Blumen Sonstige



Proteamix-Bouquet
3022062-14, 56 cm

Nadelkissenproteamix-Bouquet
3022063-74, 56 cm

Distelmix-Bouquet
3022060-50, 56 cm

Hortensienmix-Bouquet
3022061-90, 56 cm

Grünmix-Bouquet
3022059-50, 56 cm

Achillea
3021180-40, 57 cm

Achillea
3021180-50, 57 cm

Achillea
3021180-30, 57 cm

Spireenzweig
1021032-40, 48 cm
-10  o. Abb.

237



Allium
104180-50, 65 cm

Allium
104180-40, 65 cm

Allium-Grasbund
3023061-40, 28 cm

Allium-Grasbund
3023061-90, 28 cm

Allium
1018040-85, 64 cm

Allium-Grasbund
3023061-80, 28 cm

Allium
302187-43, 44 cm

Allium
302187-81, 44 cm

Allium
302187-40, 44 cm

238

Floristik Blumen Sonstige



Allium
1018040-50, 64 cm

Allium
1018040-40, 64 cm

Allium
1018040-19, 64 cm

Allium
1018040-10, 64 cm

Allium
3318751-40, 60 cm

Allium
1018040-80, 64 cm

Allium
3318751-80, 60 cm

239



240

Floristik Blumen Trocken



Strohblume
1022013-48, 61 cm

Strohblume
1022013-10, 61 cm

Rose
1022012-10, 53 cm

Rose
1022012-48, 53 cm

Strohblume
1022013-73, 61 cm

Rose
1022012-73, 53 cm

Rosenknospe
1022011-48, 53 cm

Rosenknospe
1022011-10, 53 cm

Peonie
1022010-10, 64 cm

Peonie
1022010-48, 64 cm

Rosenknospe
1022011-73, 53 cm

Peonie
1022010-73, 64 cm

241



Hafer
1022016-48, 64 cm

Hafer
1022016-91, 64 cm

Roggen
1022015-48, 79 cm

Reitgras
3022232-27, 84 cm

Reitgras
3022232-69, 84 cm

Roggen
1022015-91, 79 cm

242

Floristik Blumen Trocken



Melica-Graszweig
1021801-48, 74 cm

Eckernzweig
1021821-91, 75 cm

Eckernzweig
1021821-48, 75 cm

Asparaguszweig
1021822-91, 85 cm

Asparaguszweig
1021822-48, 85 cm

Pfennigblattzweig
1021820-91, 76 cm

Pfennigblattzweig
1021820-48, 76 cm

Weidenzweig
1021823-91, 85 cm

Weidenzweig
1021823-48, 85 cm

243



Tageteszweig
3021948-48, 40 cm

Tageteszweig
3021948-80, 40 cm

Tageteszweig
3021948-26, 40 cm

Urchinzweig-Bund
3021954-50, 43 cm

Urchinzweig-Bund
3021954-13, 43 cm

Urchinzweig-Bund
3021954-24, 43 cm

Ruscuszweig
1221801-69, 50 cm

Ruscuszweig
1221801-03, 50 cm

Ruscuszweig
1221801-91, 50 cm

244

Floristik Blumen Trocken



Kugeldistel-Bund
3021952-50, 43 cm

Kugeldistel-Bund
3021952-69, 43 cm

Kugeldistel-Bund
3021952-80, 43 cm

Ährenbund
3021955-48, 48 cm

Ährenbund
3021955-50, 48 cm

Ährenbund
3021955-69, 48 cm

Kermesbeeren-Bund
3021953-13, 49 cm

Kermesbeeren-Bund
3021953-27, 49 cm

Kermesbeeren-Bund
3021953-70, 49 cm

245



Zinnienmix-Bund in Folie
3022065-48, 58 cm

Margerittenmix-Bund in Folie
3022066-48, 57 cm

Peonienmix-Bund in Folie
3022064-48, 58 cm

Margerittenmix-Bund in Folie
3022066-13, 57 cm

Zinnienmix-Bund in Folie
3022065-13, 58 cm

Rosen-Mixbouquet in Papier
3023077-48, 58 cm

Blütenring
3022077-29, 40 cm

246

Floristik Blumen Trocken



Hortensie
3021810-90, 46 cm

Hortensie
3021810-29, 46 cm

Hortensie
3021810-86, 46 cm

Hortensie
3021810-27, 46 cm

Rosenbouquet
3022122-48, 29 cm

Rosenbouquet
3022122-14, 29 cm

247



Trockenblumen	Weizen-Mix
6922004-10, 30 cm

Trockenblumen	Weizen-Mix
6922004-50, 30 cm

Trockenblumen	Weizen-Mix
6922004-82, 30 cm

Trockenblumen Gras-Mix
6922003-10, 30 cm

Trockenblumen-Bouquet Gras-
Mix
6922006-50, 44 cm

Trockenblumen-Bouquet Mix
6922000-10, 45 cm

Trockenblumen-Bouquet Mix
6922000-30, 45 cm

Trockenblumen-Bouquet Mix
6922000-48, 45 cm

Trockenblumen-Bouquet Mix
6922000-70, 45 cm

248

Floristik Trocken Natur



Trockenblumen Stiel Mix
6922005-10, 45 cm

Trockenblumen Stiel Mix
6922005-50, 45 cm

Trockenblumen Stiel Mix
6922005-82, 45 cm

Trockenblumen-Floral-Mix
6922008-50, 60 cm

Trockenblumen-Floral-Mix
6922008-82, 60 cm

249



Dryopteris
1023050-50, 105 cm

250

Beiwerk



Adianthumzweig
105163-00, 82 cm

Farnzweig
105165-00, 84 cm

Farnzweig
1018063-00, 60 cm

Farnbusch
105164-00, 50 cm

Lederfarnzweig
1020041-00, 81 cm

Bostonfarn
3321147-50, 50 cm

Wildfarnbusch
3321809-50, 55 cm

Wildfarnbusch
3321807-50, 50 cm

Dryopteris
1023051-50, 150 cm

251



Farn-Hängebusch
3021143-00, 114 cm

Farn-Hängebusch
3021142-00, 84 cm

Adianthumhänger
3320144-50, 105 cm

Lygodiumhänger
3322553-50, 65 cm

Lygodiumbusch
3322552-50, 35 cm

Adianthumhänger
3320143-50, 80 cm

252

Beiwerk



Dünengrasbusch
108909-50, 76 cm

Gras-Zweig
1021800-10, 79 cm

Gras-Zweig
1021800-64, 79 cm

Pampasgras
3022000-48, 76 cm

Pampasgras
3022000-69, 76 cm

Berggrasbusch
103133-00, 40 cm

Grasbusch
103132-00, 44 cm

Seegrasbusch
3017230-50, 52 cm
-92  o. Abb.

Seegrasbusch
3017232-92, 52 cm
-50  o. Abb.

253



Isolepsis
109044-51, 85 cm

Penisetumgras
3017165-50, 92 cm

Affengraszweig
27067-50, 117 cm

Isolepsis
1020090-51, 115 cm

Isolepsis
109043-51, 72 cm

Pampasgras
3022821-48, 115 cm

254

Beiwerk



Pampasgras
1120058-00, 115 cm

Pampasgras
3120042-48, 106 cm

Rispenhirse
3022002-69, 107 cm

Pampasgras
1120057-00, 100 cm

Pampasgras
3022003-69, 102 cm

Pampasgras
3022027-69, 105 cm

Pampasgras
3022004-69, 107 cm

255



Dekoranke m. Moos
3017853-69, 138 cm

Federnzweig
304656-00, 112 cm

Dekoast
115500-40, 73 cm

Federnzweig
3020543-00, 74 cm

Dekoast
115500-69, 73 cm

Dekowurzelranke
1017046-00, 146 cm

Dekowurzel
1017044-00, 143 cm

Dekoast
103552-69, 97 cm
-40 o. Abb.

256

Beiwerk



Mooszweig
1023044-50, 59 cm

Ruscuszweig
3017030-00, 70 cm

Eukalyptuszweig
3016245-00, 59 cm

Distelzweig
1018042-50, 47 cm
-10  o. Abb.

Distelzweig
1018042-40, 47 cm

Sternblütenzweig
1019092-40, 59 cm

Deko Girlande
604329-40, 180 cm

Deko Girlande
604329-50, 180 cm

Deko Girlande
604329-91, 180 cm

257



258

Beiwerk



Grevilleazweig
1222005-01, 83 cm

Grevilleazweig
1222005-10, 83 cm

Distelzweig
3023000-13, 92 cm

Phytolacca
2021009-88, 74 cm

Phytolacca
2021009-50, 74 cm

Distelzweig
3023000-40, 92 cm

Distelzweig
3021162-60, 40 cm

Distelzweig
3021162-80, 40 cm

Hopfen
2021018-50, 77 cm

259



260

Beiwerk



Epiphyllum
3023058-50, 73 cm

Epiphyllum
3023058-54, 73 cm

Dianthus
103233-00, 62 cm

Hederazweig
3020231-50, 59 cm

Gypsozweig
101212-40, 60 cm

Birkenzweig
305038-50, 53 cm

Birkenzweig
305038-48, 53 cm

Schaumstoff		Blätter	Kranz
6021243-50, 30 cm, o. Abb.
6021244-50, 40 cm

Hederazweig
3020231-43, 59 cm

261



Eukalyptusbusch
1016104-00, 31 cm

Sternblütenbusch
1016106-40, 33 cm

Sternblütenbusch
1016106-10, 33 cm

Miniblattbusch
1022028-60, 33 cm

Miniblattbusch
1022028-56, 33 cm

Olivenblattbusch
3020050-00, 25 cm

Eucalypthuszweig
1021830-13, 46 cm

Eucalypthuszweig
1021830-50, 46 cm

Eukalyptusbusch
1018062-00, 36 cm

262

Beiwerk



Mix-Eukalyptusbund
1122533-50, 44 cm

Murrayabündel
3023004-10, 38 cm

Murrayabündel
3023004-40, 38 cm

Eucalyptuszweig
1023030-54, 51 cm

Eucalyptuszweig
1023030-88, 51 cm

Eucalypthusbusch
1123008-54, 26 cm

Eucalyptusbund
3023001-88, 38 cm

Deko	Ring	Kranz	Eukalyptus
9621003-50, 30 cm

263



Eukalyptuszweig
3021060-56, 72 cm

Eukalyptuszweig
3021060-50, 72 cm

Eucalypthus
2021807-56, 75 cm

Eukalyptuszweig
3020290-00, 79 cm

Eukalyptuszweig
2016515-88, 73 cm

Eukalyptuszweig
2016515-50, 73 cm

264

Beiwerk



Eucalypthusgirlande
1123014-54, 180 cm

Eucalypthus-Hängezweig
1022029-50, 63 cm

Eukalyptuszweig
1019081-92, 69 cm

Eucalypthuszweig
1123009-54, 43 cm

265



266

Schalen, Vasen & Töpfe



Natur Maisblatt Korb
6022200-69, 3er Set, 10/15/20 cm
6022201-69, 3er Set, 25/30/35 cm, o. Abb.

Natur Maisblatt Gefäß Schale
6022202-69, 3er Set, 10/15/20 cm
6022203-69, 3er Set, 25/30/35 cm, o. Abb.

Natur Korb
6021218-69, 3er Set, 15/17/20 cm

Natur Korb
6021253-69, 26 cm
6021255-69, 35 cm, o. Abb.

Natur Korb
6021215-69, 3er Set, 26/31,5/35 cm

Natur-Stoff	Korb
6021811-39, 3er Set, 26/31,5/35 cm

Bambus Hängeampel
6021205-69, 2er Set, 15/18 cm

Bambus Korb
6021203-69, 3er Set, 30/33/38 cm, o. Abb.
6021204-69, 3er Set, 16/20/24 cm

Natur-Stoff	Hängeampel
6021817-39, 18 cm
6021819-69,  cm, o. Abb.

Bambus Schale
6021200-69, 2er Set, 34/40 cm

267



Jute Gefäß konisch
6021207-69, 3er Set, 29/33/38 cm

Jute Gefäß
6021208-69, 3er Set, 16/20/24 cm

Jute Schale
6021209-69, 2er Set, 35/40 cm

Natur Gras Korb
6022222-89, 3er Set, 30/32/35 cm

Natur Box
6021224-69, 2er Set, 17/21 cm

Natur Tablett
6021226-69, 3er Set, 22/26/30 cm

Metall Übertopf
6421507-39, 3er Set, 36/28/20 cm

Metall Übertopf
6421507-47, 3er Set, 36/28/20 cm

Metall Übertopf
6421507-49, 3er Set, 36/28/20 cm

268

Schalen, Vasen & Töpfe



Natur Gras Korb
6022214-69, 3er Set, 17/20/25 cm

Natur Gras Korb
6022215-69, 3er Set, 21/25/30 cm

Natur Gras Korb
6022213-69, 3er Set, 21/26/29 cm

Natur Gras Korb
6022219-48, 3er Set, 21/26/31 cm

Metall	Gewächshaus	m.	Holzkiste
9417003-94, 2er Set, 26/31 cm

Metall Übertopf
6421504-39, 20 cm
6421505-39, 28 cm, o. Abb.
6421506-39, 36 cm, o. Abb.

Metall Übertopf
6421504-49, 20 cm
6421505-49, 28 cm, o. Abb.
6421506-49, 36 cm, o. Abb.

Metall Übertopf
6421504-47, 20 cm
6421506-47, 36 cm, o. Abb.

269



Metall	Pflanzraumteiler
9419006-92, 84 cm

Metall	Pflanzraumteiler
9419008-92, 200 cm

Metall	Pflanzraumteiler
9419005-91, 65 cm
-92  o. Abb.

Metall Übertopf
9420508-88, 2er Set, 42/41 cm

Metall	Pflanzleiterahmen
9419007-92, 100 cm

Metall Übertopf
9417900-92, 3er Set, 33/28/24 cm

Metall Übertopf
9420011-92, 3er Set, 33/28/24 cm

Metall Tablett
9420015-92, 3er Set, 31/26/21 cm

270

Schalen, Vasen & Töpfe



Metall	Pflanzgefäß
9417902-94, 2er Set, 80/75 cm

Metall	Pflanzgefäß
9417902-92, 2er Set, 80/75 cm

Metall	Pflanzgefäß
9417902-40, 2er Set, 80/75 cm

Metall	Pflanzgefäß
9419902-92, 2er Set, 45/70 cm
9419903-92, 2er Set, 50/80 cm, o. Abb.
-40, -94  o. Abb.

Metall	Pflanzgefäß
9417901-92, 2er Set, 22x35cm
-40  o. Abb.

Metall Träger Box
9420501-92, 2er Set, 60/40 cm, o. Abb.
9420502-92, 2er Set, 60/40 cm

Metall	Pflanzrack
9422004-94, 80 cm
9422005-92, 100 cm

Metall Übertopf
9421007-94, 3er Set, 50/65/80 cm
-92  o. Abb.

Metall Übertopf
9421008-92, 2er Set, 70/90 cm

Metall	Pflanzgefäß
9417906-40, 3er Set, 90/75/60 cm

Metall	Pflanzgefäß
9417906-92, 3er Set, 90/75/60 cm

Metall	Pflanzgefäß
9417905-40, 3er Set, 50/45/40 cm
-92  o. Abb.

271



Fibreclay	Raumteiler	z.	Bepflanzen
8419004-92, 2er Set, 72/93 cm

Fibreclay Säule
841007-92, 3er Set, 80/100/120 cm

Fibreclay Säule
841020-92, 2er Set, 80/100 cm

Fibreclay	Pflanzkasten
8419003-92, 2er Set, 60,5/80,5 cm

Fibreclay Übertopf
841500-92, 3er Set, 31/43/55 cm

Fibreclay Vase
841002-92, 3er Set, 60/80/100 cm

Fibreclay Schale
842505-92, 3er Set, 43/55/72 cm

Fibreclay Übertopf
8419006-92, 2er Set, 42/82 cm

Fibreclay Übertopf/Vase
8418004-92, 38 cm

272

Schalen, Vasen & Töpfe



Fibreclay	Pflanzgefäß
6022452-92, 2er Set, 75/85 cm
-47  o. Abb.

Fibreclay	Pflanzgefäß
6022453-92, 3er Set, 50/60/70 cm

Fibreclay Übertopf
6022900-92, 3er Set, 25/30/35 cm

Fibreclay Übertopf
6022451-47, 2er Set, 60/80 cm
-92  o. Abb.

Fibreclay	Pflanzgefäß	Vase
6022457-92, 3er Set, 60/80/100 cm
-47 o. Abb.

Fibreclay Übertopf
6022456-92, 3er Set, 34/42/50 cm

Fibreclay Übertopf
6022455-47, 3er Set, 27/39/52 cm

Fibreclay Übertopf
6022455-92, 3er Set, 27/39/52 cm

Fibreclay Übertopf
6022454-92, 3er Set, 28/40/54 cm
-47  o. Abb.

273



Metall Übertopf
6620000-48, 16 cm
6620001-48, 22 cm
6620002-48, 26 cm
6620003-48, 33 cm
-92  o. Abb.

Metall Gefäß
6620004-92, 31 cm
6620005-92, 37 cm, o. Abb.
-48  o. Abb.

Metall Übertopf
6621010-92, 11 cm
6621011-92, 14 cm
6621012-92, 16 cm
6621013-92, 20 cm
-48  o. Abb.

Metall Schale
6621014-48, 21 cm

Metall Hängeampel
9419016-94, 89 cm

Metall	Pflanzgefäß	Hänger
9419900-92, 34 cm

Metall	Pflanzgefäß	Hänger
9422012-88, 70 cm

Vase
422002-94, 61 cm
-92  o. Abb.

Cement Übertopf
7320001-92, 19,5 cm
7320004-92, 29 cm, o. Abb.

274

Schalen, Vasen & Töpfe



Fibre Clay Übertopf
8416001-92, 3er Set, 31/41,5/55 cm
-89  o. Abb.

Fibre Clay Übertopf
8416003-89, 2er Set, 31/41,5 cm

Fibreclay	Buddhakopf	z.	Bepflanzen
8420014-88, 3er Set, 24/34/50 cm

Fibre Clay Schale
8416000-89, 3er Set, 31/44/54 cm

Fibre Clay Schale
8416002-89, 2er Set, 31/44 cm

Fibreclay	Buddhakopf	z.	Bepflanzen
8420014-47, 3er Set, 24/34/50 cm

Fibreclay Übertopf
8417000-48, 31/41/55 cm

Fibreclay Schale
8419000-48, 2er Set, 31/44 cm
-47  o. Abb.

Fibreclay Übertopf
8419001-47, 3er Set, 28/35/42 cm

Fibreclay	Pflanzkasten
8420012-92, 42/50.5 cm

Fibreclay	Pflanzkasten
8420013-92, 49/57 cm

Fibreclay Vase
8419002-47, 2er Set, 50/64 cm

275



Glas Vase
9721005-00, 41 cm

Glas Vase
9721004-00, 31 cm

Glas Vase
9722007-00, 60 cm

Glasvase
9918509-00, 35 cm
9918510-00, 45 cm, o. Abb.

Glasvase
9918505-00, 18 cm

Glasvase
428016-40, 15 cm

Glasvase
428017-40, 30 cm
428018-40, 40 cm, o. Abb.
428019-40, 50 cm, o. Abb.
428020-40, 60 cm, o. Abb.

Glasvase
428024-00, 69 cm

Glasvase
428016-00, 15 cm

Glasvase
428018-00, 40 cm
428019-00, 50 cm, o. Abb.
428020-00, 60 cm, o. Abb.

276

Schalen, Vasen & Töpfe



Keramik Vase
533500-40, 20,5 cm
533501-40, 27 cm
533502-40, 33 cm
533503-40, 39,6 cm

Porzellan	Vase
6020421-40, 20,5 cm

Porzellan	Vase
6020422-40, 37 cm

Keramik Vase
533501-49, 27 cm
533502-49, 33 cm
533503-49, 39,6 cm

Keramik Vase
6019415-40, 24 cm
6019416-40, 30 cm
6019417-40, 40 cm

Kraft Paper Bag
4719001-69, 20 cm
4719002-69, 25 cm, o. Abb.
4719004-69, 40 cm, o. Abb.

Kraft Paper Bag
4719001-92, 20 cm
4719002-92, 25 cm, o. Abb.
4719003-92, 30 cm, o. Abb.

Kraft Paper Bag High
4719005-92, 27 cm
4719007-92, 42 cm, o. Abb.
4719008-92, 52 cm, o. Abb.

Kraft Paper Bag High
4719007-69, 42 cm
4719008-69, 52 cm, o. Abb.

Cement	Buddhakopf	Pflanzgefäß
7320020-65, 17 cm
7320021-65, 20,5 cm, o. Abb.

Keramik Vase
7322007-48, 23 cm
7322008-48, 28,8 cm
7322009-48, 32,5 cm

Keramik Übertopf
7322004-48, 16 cm
7322005-48, 20 cm
7322006-48, 24 cm

277



Aluminium Turm mit Glas
6816505-00, 67 cm
6816506-00, 87 cm

Metall Windlicht
9420004-94, 30 cm
9420005-94, 45 cm
-88, -92  o. Abb.

Metall Windlicht
9420005-88, 45 cm

Metall Windlicht
9420005-92, 45 cm

Glas-Windlicht
933514-00, 6,5 cm
933515-00, 9 cm
933516-00, 12 cm

Glas-Windlicht
933517-00, 19 cm

278

Windlichter & Gedeckter Tisch



Schiefer	Dekoplatte	Untersetzer	rund
9818101-00, 10 cm

Schiefer	Herz	Untersetzer
9820000-94, 10 cm

Schiefer	Herz	Platte
9820001-94, 30 cm

Schiefer Dekoplatte quadratisch
9818102-00, 25 cm
9818103-00, 30 cm, o. Abb.

Schiefer Dekoplatte rechteckig
9818104-00, 45 cm

Schiefer Dekoplatte rund
9818105-00, 30 cm

Schieferplatte+Cup+Löffel	Dish	Set
983020-00, 18 cm

Schieferplatte+2Cups+2Löffel	Dish	Set
983021-00, 18 cm

Pinienholz	Paletten	Untersetzer	
4er Set
9820009-69, 10 cm

Natur Tischset
6021216-69, 37 cm

Natur Teppich
6021217-69, 80 cm

Glas Windlicht
6021229-69, 23 cm

279



Aluminium Etagere
6218517-49, 3er, 100x53 cm, o. Abb.
6218518-49, 4er, 125x60 cm

Metall Leiter mit Spiegel
9421001-94, 180 cm

Metall Beistelltisch
9420510-94, 45 cm

Metall Tisch Tablett
9421005-48, 43 cm

Metall Tisch Tablett
9421005-92, 43 cm

Metall Tisch Tablett
9421005-94, 43 cm

280

Kleinmöbel



Metall Konsolentisch
9422009-94, 100 cm

Metall Beistelltisch
9417907-92, 45 cm

Metall Beistelltisch
9417907-40, 45 cm

Metall Wandregal
9421000-92, 51 cm

Metall Beistelltisch
9421006-94, 50 cm

Metall	Pflanztisch	mit	Topf
9421515-40, 58 cm

Metall	Pflanztisch	mit	Topf
9421515-94, 58 cm

Metall Beistelltisch
9421516-40, 2er Set, 47/42 cm

Metall Podest
9420006-92, 3er Set, 70/60/50 cm

Metall Beistelltisch
9421006-48, 50 cm

Metall Wandregal
9421000-94, 51 cm

281



Metall Regal
9421100-94, 120x40x200 cm, 3 Fachböden, o. Abb.
9421101-94, 120x40x200 cm, 5 Fachböden

Metall Regal
9421102-94, 100x100x200 cm, 3 Fachböden
9421103-94, 100x100x200 cm, 5 Fachböden, o. Abb.

Metall Regal
9421105-94, 80x40x200 cm

Metall Regal
9421107-94, 60x60x200 cm

282

Kleinmöbel



Metall Wandregal
9422001-94, 20 cm
9422002-94, 30 cm, o. Abb.

Metall Wandregal
9422001-92, 20 cm
9422002-92, 30 cm, o. Abb.

Metall Wandregal
9420013-92, 50 cm

Metall Wandregal
9420505-88, 60 cm
-94  o. Abb.

Metall Wandregal
9420010-92, 3er Set, 40/34/30 cm

Metall Wandregal
9422021-94, 3er Set, 65/50/32 cm

Metall Wandregal
9422020-94, 3er Set, 40/34/30 cm

Holz	Wandregal
9419000-69, 49 cm

283



284

Figuren & Dekoobjekte



Edelstahlkugeln
602300-00, 2/4/6 cm

Edelstahlkugeln
602302-00, 6/8/10 cm

Edelstahl Kugel Hänger
7218510-49, 8 cm
7218511-49, 10 cm

Edelstahl Kugel
7218508-41, 6/8/10 cm
-49  o. Abb.

Edelstahl Kugel
7218507-49, 8/6/4 cm
-41  o. Abb.

Edelstahl Kugel Hänger
7218511-41, 10 cm
7218512-41, 15 cm

Edelstahl Kugel
7218501-41, 6 cm
7218503-41, 10 cm

7218504-41, 15 cm
7218505-41, 20 cm
7218506-41, 25 cm

Edelstahl Kugel auf Stab
7219507-49, 20x120 cm, silber-matt
7219510-49, 20x120 cm, silber

Edelstahl Kugel
7218500-49, 4 cm
7218501-49, 6 cm

7218502-49, 8 cm
7218503-49, 10 cm
7218504-49, 15 cm

7218505-49, 20 cm
7218506-49, 25 cm

285



Fibreclay	Buddha	sitzend
8419602-91, 50 cm

Fibreclay Buddha Kopf
8419601-91, 60 cm

Fibreclay Buddha Kopf
8419600-91, 40 cm

Fibreclay Buddha Kinder
8419005-89, 3-fach sort., 39/41/39 cm

Fibreclay Buddha Kinder
8419005-94, 3-fach sort., 39/41/39 cm

Fibreclay Buddha Kids
8420008-89, 3-fach sort., 35/35/31 cm

Fibreclay Buddha Kids
8421001-47, 3-fach sort., 
32/31/32,5 cm

Cement Buddha Kopf
7316010-65, 26,5 cm
7316011-65, 37 cm

Cement Buddha knieend
7316008-65, 32 cm
7316009-65, 42,5 cm

286

Figuren & Dekoobjekte



Blumen & Pflanzen 2-265
Achillea 237
Adianthum 180, 181, 251, 252
Affengras 254
Agave 134-135, 138-139, 142-143, 145, 
  147, 148, 154-157, 159
 attenuata 159
 americana variegata 157
 stricta 138
Ahorn 83, 97
 Japanischer Fächerahorn 97
Ähre 245
Allium 40, 238-239
Alocasia zebrina 77
Aloe 140-141, 147, 149, 152
 vera 140
Alpenveilchen 200
Anthurie 53, 67, 73, 75, 78, 81, 82, 90
 clarinervium 53
Aralie 75, 81, 97
 ming polyscias 97
Arecapalme 83, 111-113, 115-117, 120-121
Asparagus 93, 243
 plumosus 93
Asplenium 95
Azalee 198-199, 203

Bambus 10, 88, 95, 104-109, 117, 157
 chinese wonder 105
Banane 64-65, 83
Basilikum 194-195
Bauhinia 90
Baumfarn 174-176, 178
Bäume & Großpflanzen 96-109
Begonie 75, 89, 203
 Rex Begonia 75
Beiwerk 250-265
Berggras 253
Bergpalme 112
Birke 261
Blatt 85, 89, 95, 106, 163, 170-171, 261-262
 Miniblatt 85, 106, 163, 262
Blätter & Ranken 80-95
Blattfarn 181
Blattpflanzen  50-79
Blechnumfarn 175
Blühpflanzen  196-203
Blüten 44, 45, 141, 246
Blutgras 41
Bonsai 122-131
 cerasum 131
 Han-Kengai 125
 Kiefer 123, 127-129
 Lärche 124-125, 127
 Myrte 130-131
 Steineibe 122-123
 Teeblatt 131 
 Zeder 125-127
Bostonfarn 181, 251
Bougainvillea 189
Bromelia 66
Buchsbaum 84, 170-173

Caladium 77-78
Calamagrostis 39
Calathea 81
Calla 67, 83, 209
Caryota Palme 116
Chinaschilf 37
Coleus 78
Colocasia  50, 61
 White lava 50
Columnea 88, 163
Croton 68-69

Cycaspalme 118-119
Cymbidie 13
Cyperngras 36

Dekoast 256
Dekoblatt 221
Dekodrahtkranz 92
Dekokugel 162-163
Dekoobjekt 56
Dekoranke 256
Dekowurzel 256
Dendrobie 31
Dianthus 261
Dicksonia 174-175
Dieffenbachia 76
 picta 76
Distel 237, 257, 259
Doronicum 229
Dracaena 135, 137, 139, 143-146, 164
 draco 139
 indivisa 164
Dryopteris 250-251
Dünengrasbusch 253

Echeveria 152, 155
Eckern 243
Edelweiss 225
Efeu 86-87, 94
 Englischer 86-87
 Mini-Efeu 86
 Pitsburgh-Efeu 86
 Sternefeu 94
Eiche 83
Epiphyllum 166, 261
Epipremnum 84, 92
Equisetumgras 42
Eukalyptus 84, 85, 92, 171-173, 185, 192-193, 257,  

 262-265
 globolus 92
 populus 193
 Silverdollar 193
Euphorbie 141
Fächerahorn 97
Fächerpalme 82-83, 111-112, 121
Fackellilie 67
Farne 171, 174-181, 251-252
 Baumfarn 174-176, 178
 Blattfarn 181
 Blechnumfarn 175
 Bostonfarn 181, 251
 Geweihfarn 89, 91, 165
 Japanischer Farn 176
 Königsfarn 180
 Lederfarn 179, 251
 Rippenfarn 179-180
 Schwarzer Baumfarn 178
 Waldfarn 181
 Wildfarnbusch 251
Federnzweig 256
Ficus 75, 83, 89, 96, 99, 101-103
 Barock 89
 Benjamini 101-103
 elastica 99
 ginseng 103
 Iyrata 103
 retusa 75, 96
 umbellata 99
 Weeping-Ficus 103
Fiederaralie 71
Fittonia 78
Frauenschuh 8-9, 208

Gambia-Orchidee 28
Gartenrose 219
Geranie 200, 202
Gerbera 201, 230-231, 234
 Spider Gerbera 234
Geweihfarn 89, 91, 165
Gingko 83, 97
Glückskastanie 98
Goldfruchtpalme 119
Gras 34-49, 173, 243, 248, 253-254
 Affengras 254
 Berggras 253
 Blutgras 41
 Cyperngras 36
 Dünengras 253
 Equisetumgras 42
 Melica-Graszweig 243
 Pampasgras 38-39, 253-255
 Penisetum 37, 40, 254
 Reitgras 242
 Riedgras 41
 Seegras 253
 Stehgras 40, 45
 Wiesengras 48, 228
 Ziergras 37
Grevillea 259
Grünpflanzen 74, 76-77
Guzmania 66
Gypso 261

Hafer 242
Hanf 70
Hängeast 93, 153
Han-Kengai 125
Hedera 261
Hopfen 95, 259
Hortensie 196, 199, 210-213, 237, 247
Hosta 80
Hoya 168-169

Isolepsis 254

Japanischer Farn 176
Jasmin 85, 221

Kamille 225
Kapmargerite 229
Kentiapalme 116, 119, 121
Kermesbeere 245
Kiefer 123, 127-129
Kirschlorbeer 100
Königsfarn 180
Kornblume 225
Kränze 10, 86, 92, 173, 183, 215, 230, 261, 263
Kräuter 194
Kugeldistel 245
Kunststein 172

Lagurus 39
Lärche 124-125, 127
Laurus nobilis 184
Lavendel 182-183
Lederfarn 179, 251
Lilie 226
Lotusblüte 230
Louisiana 100
Lygodium 252
Lysianthus 228

Magnolie 232-233
Maranta 76, 79
Margeritte 203, 224-225, 235, 246
Mediterrane Pflanzen 182-195
Melica-Graszweig 243

Stichwortverzeichnis

287



Ming Palme 110
Minibeeren 220
Miniblatt 85, 106, 163, 262
Miscanthus 34-35, 42, 48
 Zebrinus 42
Mittelmeerschneeball 225
Mohn 234-235
Monstera 51-52, 77, 79, 82
 deliciosa 51
 monkey leaf 82
 Variegata 51-52
 Variegata Halfmoon 51
Moos 177, 256-257
Mühlenbeckia 89
Murraya 263
Myrte 130-131
Muscheln 161

Nadelkissenprotea 237
Natur 248-249
Nephtytis 72, 79
Nerifolia 167, 169

Olive 186-190, 262
 Naturstamm multi 187
Oncydie Dancing Queen 9
Orchidee 2-33, 204-209
 Gambia-Orchidee 28
 Oncydie Dancing Queen 9
 Phalaenopsis 2 - 7, 9-33, 204-206, 208-209
Orchideenlaub 207
Orchideenwurzel 209
Osmanthus 185

Palme 82-83, 110-121
 Arecapalme 83, 111-113, 115-117, 120-121
 Bergpalme 112
 Caryota Palme 116
 Cycaspalme 118-119
 Fächerpalme 82-83, 111-112, 121
 Goldfruchtpalme 119
 Kentiapalme 116, 119, 121
 Ming Palme 110
 Raphispalme 111
 Sagopalme 121
 Washingtonia 114
 Zwergdattelpalme 112
Pampasgras 38-39, 253-255
Pandanus tectorius 132-133
Penisetum 37, 40, 254
Peonie 215, 227, 241, 246
Petunie 201
Pfennigblatt 243
Phalaenopsis 2-7, 9-33, 204-206, 208-209
Philodendron 59, 69, 74, 79, 81, 88, 90, 93, 95
 scandens 69
 Splitphilodendron 54-57, 59, 69, 73-74, 76-78,  

 81-82, 88

Phytolacca 259
Pilea 71, 79
Pitsburgh-Efeu 86
Pittosporum 100
Platycerium 175
Polyantarose 216
Protea 209, 237
Pusteblume 41

Quitte 223

Ramulosa 166
Ranunkel 201, 231
Raphispalme 111
Raumteiler 46-47

Reitgras 242
Rex Begonia 75
Rhipsalis 166-167
 Red Coral 166
Riedgras 41
Rinde 148
Rippenfarn 179-180
Rispenhirse 38, 255
Roggen 242
Rose 197, 214-219, 235, 241, 246-247
 Gartenrose Langstiel 219
 Polyantarose 216
Rosmarienbusch 194-195
Ruscus 89, 93, 244, 257

Sagopalme 121
Salvie 194
Sanseveria 149-153, 156
 black diamond 151
 cylindrica 153
 trifasciata 151
Scabiosa 229
Schaumstoff 221, 261
Schefflera amate 99
Scheinquitte 223
Schleierkraut 220
Schneeball 224-225
Schwarzer Baumfarn 178
Scindapsus 88
Sedum 156, 168
Seegras 253
Senecio 153, 167, 169
 Purple flash 153
 herreianus 167
Silverdollar 193
Sonnenblume 230
Sonnenhut 228
Sortimentspalette 30, 32, 181
Spider Gerbera 234
Spiree 237
Splitphilodendron 54-57, 59, 69, 73-74, 76-78,  

 81-82, 88
 Variegata 73
Stehgras 40, 45
Stein 160-161
Steineibe 122-123, 173
Sternblüte 257, 262
Sternefeu 94
Strelitzie 63, 66, 209
 nicolai 63
Strohblume 241
Stromanthe thalia 62
Sukkulenten 132-169
Syngonium 53, 72, 74-78
 pixie 76

Tagetes 244
Taropflanze 58-60, 72-73
Teeblatt 131, 172-173
Thuja 92, 191
 plicata 92
 smaragd 191
Thymian 195
Tillandsie 91, 152-153, 164-165, 167, 169
 aeranthos 91, 169
 stricta 138
 Xerographica 152
Trocken 240, 248-249

Urchin 244

Viburnum 232

Waldfarn 181
Washingtonia 114
Wassercanna 63
Weeping-Ficus 103
Weide 84, 89, 243
Weinlaub 84
Weinrebe 185
Weizen 248
Wicke 226
Wiesengras 48, 228
Wildfarnbusch 251

Yucca 135-137, 139, 145, 147, 155
 gloriosa 137
 rostrata 136, 145
 nolina recurvata 139

Zamifolia 70-71
Zeder 125-127
Ziergras 37
Zinnie 246
Zitrone 185
Zwergdattelpalme 112

Accessoires 266-286
Aluminium 278, 280
Box 268, 271
Buddha 275, 277, 286
Cement 274, 277, 286
Cup 279
Dekoobjekte 284-286 
Dekoplatte 279
Edelstahl 285
Etagere 280
Fibreclay 272-273, 275, 286
Figuren 284-286 
Gewächshaus 269
Hängeampel 267, 274
Hänger 274, 285
Herz 279
Holzkiste 269
Jute 268
Keramik 277
Kleinmöbel 280-283
Kopf 286
Korb 267-269
Kugel 285
Leiter 280
Löffel 279
Maisblatt 267
Metall  268-271, 274, 278, 280-283
Natur 267-269, 279
Natur-Stoff 267
Paletten 279
Paper Bag 277
Pflanzgefäß 271, 273-274, 277
Pflanzkasten 272, 275
Pflanzleiterahmen 270
Pflanzrack 271
Pflanzraumteiler 270
Pflanztisch 281
Raumteiler 272
Regal 281-283
Schale 267-268, 272, 274-275
Schiefer 279
Spiegel 280
Tablett 268, 270, 280
Teppich 279
Tisch 280-281
Tischset 279
Übertopf 268-275, 277
Untersetzer 279
Vase 272-277
Windlicht 278-279

Stichwortverzeichnis

288

Stichwortverzeichnis





SINCE 1965
SINCE 1965

www.GASPER.de

Mit dem Einsatz von FSC® zertifi-
ziertem Papier möchten wir einen 
aktiven Beitrag zur nachhaltigen 
Bewirtschaftung der Wälder auf 
der ganzen Welt leisten. 

GASPER GmbH
Seidenblumen und Textilpflanzen
Accessoires für Haus und Garten

Zentrale Köln
Ettore-Bugatti-Straße 51
51149 Köln
+49 2203 96669-0
gasper@gasper.de

Niederlassung Oberspier
Niederspiersche Straße 13
99706 Sondershausen
+49 3632 614-0
oberspier@gasper.de

Darüber hinaus bieten wir Ihnen auch die Möglichkeit, unsere Sortimente unter  
www.GASPER.de online zu erleben:

3D-Rundgang 
Machen Sie einen virtuellen Spaziergang durch unsere neuen Themenwelten und 
lassen Sie sich von unseren Produkt-Neuheiten begeistern.

Business to Business-Shop 
Für Sie als Kunden steht Ihnen unser gesamtes GASPER-Produkt-Portfolio in unserem 
Online-Shop zur Verfügung. Ihre persönliche Handelsvertretung wird Ihnen gerne 
behilflich sein. G

AS
PE

R 
20

23
   

Bl
um

en
 | P

fla
nz

en
 | A

cc
es

so
ire

s

GASPER 2023
BLUMEN | PFLANZEN

ACCESSOIRES

SINCE 1965

FLOWERS | PLANTS | ACCESSORIES
FLEURS | PLANTES | ACCESSOIRES

FIORI | PIANTE | ACCESSORI

Aufgrund der aktuellen Corona-Situation kann leider niemand 
eine Garantie geben, dass die Messen wie geplant stattfinden. 
Informieren Sie sich daher bitte im Vorfeld.

Showrooms
Deutschland
Köln
Ettore-Bugatti-Straße 51
51149 Köln

Empfingen
Zur Lehmgrube 4
72186 Empfingen

Italien
Bergamo
Via Marengo 1
24060 San Paolo d’Argon /Bergamo

Sehr gerne möchten wir Sie einladen, unsere neue Kollektion bei einem Besuch in 
einem unserer Showrooms oder auf unseren Messeständen kennenzulernen:

Messen
Ambiente + Christmasworld
Frankfurt a. M.
03.02. – 07.02.2023
Stand 5.1 A10/B10


	Leere Seite
	Leere Seite



